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İstanbul, 10 milyonu aşan nüfusu ile birçok ülke nüfusundan daha fazla insanı barındıran  

metropol bir şehirdir. İstanbul nüfusu bölgesel göçler, iş imkanları, geçim kaynakları ve 

diğer nedenlerden dolayı sürekli artmaktadır. Bu nüfus artışına paralel olarak şehir içi 

yolcu trafiğinde de önemli ölçüde artışlar olmaktadır. İstanbul’da günde ortalama 1.2 

milyon kişi yolculuk yapmaktadır. Bu hareketliliğin büyük bir kısmı şehrin Avrupa 

Yakasındadır. Boğaz köprülerinin açılması ile son otuz yılda Anadolu Yakasının yolcu 

sayısında da hızlı bir artış gözlenmektedir. Son nüfus sayımına göre Anadolu Yakasının 

3,5 Milyon nüfusu ve 750.000 çalışanı bulunmaktadır. Bu hat güzergahı üzerinde olan 

Üsküdar ve Ümraniye İlçelerinde ise 1,1 Milyon kişi yaşamaktadır. İş yerlerinin Dudulu 

taraflarına kayması nedeniyle 2015 yılında iş yerlerinin % 155 artması düşünülmektedir. 

Nüfus artışının ise 2025 yılında % 100 mertebelerinde olacağı tahmin edilmektedir.  

Şehir içi yolcu taşımacılığı, özel otolarla, şirketlerin servis araçları, özel şahıslarca işletilen 

minibüsler ve İETT Toplu taşıma araçları ile sağlanmaktadır. Şehir içi yolculukları nüfus 

artışı ve ekonomik büyümenin de etkisi ile büyük oranda trafik sıkışıklığına sebep 
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 olmaktadır. Bu duruma, yapılan yolların sınırlı genişlikte olmaları, ayrıca gelişme 

alanlarının yol güzergâhlarının hemen kenarında kurulmuş olmaları nedeniyle de yolların 

genişleme imkânın bulunmaması sebep olmaktadır. Geçmiş zamanlarda bu durumlar için 

herhangi bir çare düşünülmemesi ve raylı toplu ulaşım konusunda bir hazırlık yapılmaması 

yeni çözümlerin aranmasına yol açmıştır.  

İstanbul Anadolu Yakası’nın merkezi bölgelerinde hemzemin veya yükseltilmiş hızlı 

ulaşım sistemlerinin uygulanabileceği yerler azalmıştır. Bu nedenlerin başında, İstanbul’un 

tarihi bir dokuya sahip olması, 1960’larda köy hüviyetinde olan Ümraniye ilçesinde iş 

imkanının hızla artması ve şehirleşmeye geçişin tahminlerden önce olması nüfusun ve 

kontrolsüz yapılaşmanın artması ile Altunizade ve Bağlarbaşı mevkilerinde iş yerlerinin 

kurulması ve Ümraniye’de İMES (S.S. İstanbul Madeni Eşya Sanatkarları Küçük Sanayi 

Sitesi Yapı Kooperatifi ), DES ( Perşembe Pazarı ve Kasımpaşa Demircileri Küçük Sanayi 

Sitesi Yapı Kooperatifi ), KADOSAN (S.S. Kadıköy Oto Sanatkarları Küçük Sanayi Sitesi 

Yapı Kooperatifi), MODOKO (Mobilyacılar Sitesi) gibi çok sayıda, organize orta ve 

küçük ölçekli sanayi kuruluşunu barındıran bu sitelerin çevreleri de benzer şekilde sanayi 

kuruluşlarının yerleştiği alanlar haline dönüşmüş olması ayrıca İstanbul’un en yüksek 

teperlerinden olan  Çamlıca Tepesi civarında sistem teknik olarak hemzemine çıkamaması 

gelmektedir.  Ümraniye İlçesinin eski köyleri şimdi büyük yerleşim alanları haline 

gelmiştir. Bölgede büyük oranda ana ve tali yollar, yol etrafında da apartmanlar inşa 

edilmiştir. Ayrıca nüfus bakımından doymuş olan İstanbul, Ümraniye Çekmeköy 

Bölgesinde yapılan site ve toplu konutlar ile yapılaşmanın kontrol edilebilmesi ve 

yapılaşma sahasının müsait olması nedeniyle bu bölgelere doğru büyümektedir. Bu nüfus 

artışının sonucunda ciddi trafik sorunları ortaya  çıkacaktır. 

Ulaşım talebi ve buna paralel umumi ulaşım vasıtaları giderek artarken, kolaylık ve 

rahatlık bakımından özel otomobil kullanımı da yaygınlaşmaktadır. Araç sayısının giderek 

artmasına karşılık yol sayısı ve kalitesi hemem hemen sabit kalmaktadır. Dolayısıyla 

İstanbul Avrupa Yakası’ndaki toplu taşıma sisteminin artan nüfus ve gelişen ekonomik 

faaliyetlerden doğan talebi karşılaması mümkün değildir. Daha uzun vadeli çözümler ile 

ulaşımda yenilikler yapılmalıdır.  

İşte bu projeler arasında yer alan 16,5 km ve 16 İstasyon (Üsküdar, Fıstıkağacı, Bağlarbaşı, 

Altunizade, Kısıklı, Libadiye, Çarşı, Ümraniye, İnkılap, Çakmak, Ihlamurkuuyu, Altınşehir, Lise, 

Dudulu, Toplu Konut, Çekmeköy)’luk Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı 

sistemi,  halkın toplu taşıma araçları ile seyahat etmelerini teşvik etmek ve trafiği 
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rahatlatmak amaçlı bir çalışmadır. Bu uygulama sonucunda  

Üsküdar – Altunizade Kavşağı üzerinde olabilecek trafikten dolayı Kısıklı yolu- Kadıköy-

Bağlarbaşı yolu, Ümraniye Alemdağ Cad. ve Bulgurlu Libadiye Caddeleri ve civarınları ile 

ve E5 şehirlerarası yolu ile bağlantı yollarında trafiği bir miktar rahatlamış olacaktır.  

Projelendirilen bu metro hattı Ümraniye, Üsküdar gibi İlçelerdeki İşyerleri ve Ticari 

Merkezlerine ve ayrıca Marmaray Projesine entegrasyonu ile de Avrupa yakasına gidiş için 

bir transit noktasıdır. Bu noktanın planlanan hatlar (Gebze-Kadıköy Metro Hattı ile 

Marmaray Projesi) ile entegrasyonu olması, Üsküdar, Ümraniye, Bulgurlu, Kısıklı, 

Çekmeköy gibi önemli iskan, alışveriş merkezlerine yakınlığı ve E-5 ile TEM bağlantı 

yolları üzerinde bulunması, hızlı ulaşım bakımından büyük bir önem arz etmektedir.  
 

Diğer taraftan bölgede yeteri kadar karayolu olmasına rağmen trafik akışının 

rahatlamaması dikkate alınarak karayolu ulaşımı için yeterli miktar ve genişlikte yeni 

yollar açmak  çok yüksek istimlâk giderleri yönünden ve özellikle İstanbulun tarihi 

dokularından biri olan Üsküdar’ın Kültürel zenginliklerinin yol kenarlarında sık sık 

rastlanması nedeniyle adete imkansızdır. Bu bakımdan fazla miktarda yolcu taşımak ve 

trafikteki araç sayısını azaltmak için METRO sistemiyle ulaşım ağını genişletmek İstanbul 

Kenti  ve bölge için tek alternatif olmaktadır. 

PROJE TANITIM DOSYASI’nın hazırlanmasına konu olan proje alanı Marmara 

bölgesinde, İstanbul ili Anadolu yakasında Üsküdar ve Ümraniye ilçeleri içerisinde yer 

almaktadır. 

Üsküdar’dan başlayıp Ümraniye ve Çekmeköy’e kadar devam edecek olan Üsküdar-

Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı, İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile İstanbul 

Ulaşım A.Ş arasında yapılan Sözleşme gereği 1/1000’lik uygulama imar planlarına 

projenin ilerleyen safhalarında işlenecektir. 

“Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı” tünel kazısının hafriyatı ve inşaat 

malzemelerin taşınması esnasında oluşacak gürültü, toz vb., çevredeki canlı doku üzerinde 

olumsuz etkisi olabilecektir. Bu bakımdan inşaat esnasında, çevredeki canlı dokuya zarar 

verilmesini önleyici tedbirler alınacaktır. Toz oluşmasını önlemek amacıyla çok yaygın 

olarak kullanılan yöntemlerden biri olan su püskürtülmesi sürekli uygulanacaktır.  
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Proje alanında koruma altına alınmış veya nesli tükenen flora ve fauna türü veya türleri 

bulunmamaktadır. Peyzaj planlanmasında bölgede doğal olarak yetişen türler mutlaka göz 

 önünde bulundurulacaktır. Uluslararası RAMSAR sözleşmesine göre, proje alanında ve 

yakın çevresinde koruma altına alınmış herhangi bir sulak alan bulunmamaktadır. Dar 

alanlar şeklinde oluşan bitki biyotobu ile korunması gereken vahşi ve yaban hayatı üyeleri 

de  yoktur. 
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1. PROJENİN ÖZELLİKLERİ 
 
a) Projenin İş Akım Şeması, Kapasitesi, Kapladığı Alan, Teknolojisi, Çalışacak 

Personel Sayısı 
 
 

 a-1) İş Akım Şeması  
  
 “Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı” iş akımı proje ve inşaat 

olmak üzere iki aşamadan oluşmaktadır.  Proje ve inşaatın tamamlanması ile birlikte 

tesis işletmeye alınıp halkın kullanımına sunulacaktır. Proje ve inşaat süresi toplam 

48 aydır.  İhale Kanununa göre projeler tamamlanması sonucunda inşaatın 

başlaması mümkün olacaktır. Şekil 1.1’de iş akımı şematik olarak verilmiştir. 

Şekilden de görüldüğü üzere iş başlangıcında güzergah alternatifler üzerinde zemin 

etüdleri yapılmış olup en uygun güzergah planı ve profili hazırlanmıştır. Tünel açma 

metodu belirlenerek buna göre tünel, segment ve istasyon mimari, statik, elektrik ve 

mekanik projeleri hazırlanmıştır. Tünel ve istasyon inşaatının sonrası elektrik ve 

aydınlatma çalışmaları yapılacaktır. Araçların temini ve deneme sürüşleri  

yapıldıktan sonra eğer olumsuz bir durum yoksa işletme devreye girecektir.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 a-2) Projenin Kapasitesi 
 

Üsküdar ve Ümraniye ilçelerini kapsayan bu projede, bölgedeki şehir içi trafiği sosyal  

ve ekonomik faaliyetler dikkate alınarak 

ZEMİN ETÜDLERİ 

GÜZERGAH PLANI VE 

PROFİLİN  ÇIKARILMASI 

TÜNEL VE SEGMENT PROJELERİNİN 

HAZIRLANASI 

 

TÜNEL İNŞAATI 
 

İSTASYON   
(MİMARİ, STATİK, MEKANİK VE ELEKTRİK) 

PROJELERİNİN HAZIRLANASI 

 

İSTASYON İNŞAATI, İNCE 

İNŞAAT VE ELEKTRİK 

GÜZERGAH ELEKTRİK İŞLERİ 
 (HABERLEŞME, SİNYALİZASYON, MERKEZİ KONTROL, GÜZERGAH 

VE İSTASYON AYDINLATMA VS.) 

ARAÇLARIN TEMİNİ VE 

KONTROL SÜRÜŞÜ 

TESİSİN İŞLETMEYE 

ALINMASI 

  Şekil 1.1:İş Akım Şeması 
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projelendirilmiştir. İstanbul Metrosu Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Hattı 

tasarlanmasında sosyal ve ekonomik faaliyetlerin yanı sıra şu kriterler de göz önünde 

tutulmuştur:  
 

Yolculukta emniyet, güvenlik, güvenirlik; yolculuk süresi, konfor, temizlik ve taşıma 

ücreti. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi – Ulaşım Dairesi Başkanlığı- Ulaşım Planlama 

Müdürlüğü tarafından İstanbul Ulaşım A.Ş’ye hazırlatılan İstanbul Metrosu 

Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy  Hattı için Fizibite Etüdü ile bu güzergah boyunca 

çalışacak olan metro siteminin Hizmet Planı hazırlanmıştır. Bu raporda 2002 yılı 

mevcut Yolculuk talebi dikkate alınarak modelleme sonucu 2011-2022 yılları arası  

tahmin edilen yolculuk talebi Tablo 1,1’de görülmektedir. Bu yolculuk talebinde 

Üsküdar ve Ümraniye ilçeleri ile bu ilçeler içerisindeki en işlek Cadde ve beldeler 

dikkate alınmıştır.  

 

Tablo 1.1: Öngörülen Yolculuk Talebi  (Fizibilite Etüdü-Nisan 2006) 

Yıllar Binen Yolcu 
(Sabah Doruk Saat) 

Max. Kesit Trafiği 
(Yolcu/saat-yön) 

2011 51.175 28.541 
2012 59.275 29.222 
2013 61.575 30.122 
2014 62.775 30.914 
2015 65.974 31.704 
2016 68.174 32.495 
2017 70.274 32.286 
2018 72.574 34.077 
2019 74.774 34.868 
2020 76.974 35.659 
2021 79.172 36.449 
2022 81.272 37.240 
2023 82.572 38.021 
2024 85.907 38.695 
2025 88.242 39.258 
2026 90.576 40.022 
2027 92.911 40.685 
2028 92.245 41.249 
2029 97.580 42.012 
2030 99.914 42.676 
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 a-3) Kapladığı Alan  
 
İstanbul Anadolu Yakasında Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy koridoruna servis vermesi 

düşünülen Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hafif Raylı Hat olarak 

planlanmıştır. Hattın başlangıcı Üsküdar Turyol İskelesi ile Eminönü İskelesi arasında 

-9 m kotunda Marmaray ile entegre olacak şekilde planlanmış olan Üsküdar 

İstasyonudur. Anadolu Yakasında raylı sistem uygulama esas kesin proje 

hizmetleri/Üsküdar–Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı projesinin tamamlanması 

ile civarındaki diğer yerleşim birimlerine de rahat ulaşım imkânı doğacaktır. 

 

Bu hattın güzergahı için birçok alternatif üzerinde görüşülmüş; en uygun alternatif 

aşağıda tarifi açıklanan güzergahtır. Bu güzergah üzerinde 16 adet istasyon (Üsküdar, 

Fıstıkağacı, Bağlarbaşı, Altunizade, Kısıklı, Libadiye, Çarşı, Ümraniye, İnkılap, Çakmak, 

Ihlamurkuuyu, Altınşehir, Lise, Dudulu, Toplu Konut, Çekmeköy) bulunmaktadır.  
 

Üsküdar İstasyonu, mevcut nüfus yoğunluğa hizmet vermesi ve gerekse inşaatı 

devam etmekte olan Marmaray Hattı için bir aktarma merkezi olması nedeniyle önemli 

bir istasyondur. Güzergah başlangıcı olan Üsküdar İstasyonundan sonraki alan, 

istasyon önünde işleyebilir bir kruvazman olmasına ve bir sonraki istasyona doğru 

tünel delinmesinin başlamasına izin verebilecek özelliktedir. En iyi işletme 

parametrelerini içermektedir (tren hareketleri istasyon içine ve dışına doğru mükemmel 

olabilmektedir). Aynı zamanda Üsküdar meydanının yeniden inşası planları ile de 

uyumludur. Üsküdar meydanında yapılması planlanan çarşı katına bağlantılara 

elverişlidir. Meydan inşası ile istasyon inşasının her iki projede de tasarruf sağlayacak 

biçimde eş zamanlı yapılması uygundur. 

 

Üsküdar İstasyonu ile birlikte yaklaşık 400 metrelik aç-kapa yapısından sonra hat, doğu 

istikametine doğru ilerlemektedir. Tünel kurbun döndüğü set üstünden başlamaktadır. 

Üsküdar’da tünel aynası için en uygun ve tek alternatif bu set üstü noktasıdır. 

Dolayısıyla buradaki enküçük kurp yarıçapı 180 m.dir. Bu, güzergah üzerindeki en 

düşük yarıçaplı kurptur. Güzergah bu noktadan sonra derin tünel olarak devam 

etmektedir. İstasyonlar kısmi aç-kapa ve tünel tipi istasyon olarak tasarlanmıştır. 

Üsküdar’daki aynadan sonra tren işletmesini rahatlatmak amacıyla iki tünel arasına bir 

dizilik araç park yeri düşünülmektedir. 
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Üsküdar ve Altunizade arasında güzergahı yer üstünden götürmek mümkün değildir. 

Yüksek yoğunluklu yerleşim bölgelerinin olması, yükseltilmiş ya da hemzemin kesim 

inşasına olanak vermemektedir.  

Ayrıca, bu iki nokta arasında yükseklik farkı 2,266 km. mesafede 97,22 metredir. 

Üsküdar’ı Altunizade’ye bağlayan Bülbülderesi Caddesi’nin eğimi, hemzemin veya 

yükseltilmiş raylı sistem hattına elverişsiz olarak % 5’dir. 

 

Dolayısıyle hat, derin tünel olarak Fıstıkağacı ve Bağlarbaşı istikametlerine % 4.2 

eğimle ve yaklaşık 275-200 m.’lik kurplarla ulaşmaktadır. Fıstıkağacı ve Bağlarbaşı 

İstasyonları 22 m. derinliktedir. Bağlarbaşı İstasyonu, bölgenin büyük alış veriş 

merkezi Capitol ve Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile doğrudan bağlantıya 

uygun olarak planlanmıştır. 

 

Hat Bağlarbaşı İstasyonundan sonra % 2.2 eğimle Altunizade İstasyonuna 

ulaşmaktadır. Altunizade İstasyonu D-100 karayolunun her iki kısmına hizmet edecek 

şekilde ve burada yapılması düşünülen aktarma merkezi ile entegre olacak şekilde 

düşünülmüştür.  

 

Çamlıca Tepesine doğru eğimin giderek artması ile güzergahı yüzeye çıkartmak hem 

yer yokluğundan hem de değişken zemin ve engellerden dolayı mümkün 

olamamaktadır. Hat, Kısıklı tünelinin yanından % 4 eğimle Kısıklı meydanındaki 

Kısıklı İstasyonuna ulaşmaktadır. Kısıklı İstasyonu yaklaşık 45 m. derinliktedir ve 

hattın en derin istasyonudur. 
 

Çamlıca tepesinin altından geçen hat, 222 m.lik kurp ve % -1.7 eğimle Libadiye 

kavşağının güneyinde 22 m. derinlikteki Libadiye  İstasyonuna varmaktadır. Bu 

istasyon Bulgurlu Mahallesi, Örnek Mahalle, Soyak Sitesi ve Küçükçamlıca gibi 

önemli iskan bölgelerinin yükünü taşımaktadır.  

 

Libadiye İstasyonundan sonra 200 m.’lik sağlı sollu kurplar ve % 2,29 eğimle Alemdağ 

Caddesinin girişinde Ümraniye Belediyesi yakınındaki 29 m. derinlikteki Çarşı 

İstasyonuna ulaşılmaktadır. 
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Hat, Alemdağ Caddesini takip ederek % 0.5 eğimle TRT lojmanlarının yakınında yer 

alan, 26 m. derinlikteki Ümraniye İstasyonuna ulaşmaktadır.  

 

Ümraniye İstayonunu 24 m. derinlikteki İnkılap Mahallesi İstasyonu takip 

etmektedir. Bu iki istasyon arasındaki eğim, iki araçlık bekleme hattı yapmaya uygun 

ve % -0.25 kadardır. 

 

Aynı eğimle Alemdağ Caddesine paralel olarak doğuya doğru ilerleyen hat 10+400 

km. civarında TEM yolunun batısında 28 m. derinlikte Çakmak İstasyonu’na 

ulaşmaktadır. Çakmak ve İnkılap Mahallesi istasyonları, bölgedeki sanayi ve konut 

alanlarına hizmet edecek konumdadır. 

 

Çakmak İstasyonundan sonra TEM yolunun altından geçen ve % 2.56 eğimle Alemdağ 

Cddesini takip eden hat 21m. derinlikteki Ihlamurkuyu İstasyonuna gelmektedir. 

Ihlamurkuyu İstasyonu yeni yapılan uydu kentlerin olduğu yerleşim alanları ile 

planlanan büyük alış veriş merkezlerine hizmet edecek şekilde konumlandırılmıştır. 

 

Hat, Almedağ Caddesi’nin altından ilerleyerek Nato Yolu ile kesiştiği yerde % -1,8 

eğimle ve 24 m. derinlikteki Altınşehir İstasyonuna ve daha sonra Alemdağ Caddesi’ni 

takiben % -2,2 eğimle 24 m. derinlikte Lise İstasyonuna varmaktadır.  
 

Lise istasyonundan sonra % 2,25 eğimle Dudullu meydanının güneyindeki pazaryerinin 

olduğu yerde 24 m. derinlikte Dudullu İistasyonuna varılmaktadır.  
 

Dudullu İstasyonunundan sonra doğuya doğru ilerleyerek Çekmeköy kavşağının 

batısında toplu konutların planlandığı yerde % -2,5 eğimle, 21 m. derinlikte Toplu 

Konutlar İstasyonuna varılmaktadır.  
 

Çekmeköy kavşağını geçtikten sonra, son istasyon olarak planlanan Çekmeköy 

İstasyonuna % 2,11 eğimle derin tünelden çıkıp aç-kapa yapısıyla varılması 

planlanmaktadır. Kavşaktan sonraki derinlik ortalama 15 m.’dir. Son istasyon  

işletmeyi hızlandırmak ve araç bekleme yeri oluşturmak amacıyla 2 hatlı olarak 

planlanmıştır. İstasyona varmadan önceki kruvazman işletme hızını artıracak 

niteliktedir. Çekmeköy İstasyonu 16+787m.’de ve hattın uzamasına olanak verecek 
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biçimde tasarlanmıştır. Ayrıca Çekmeköy Polis Hatıra Ormanı alanı içinde araç bakım 

ve onarım tesisi inşa edilecektir.  
 

“Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Hafif Raylı Hattı” güzergah planı ve istasyon 

yerleri  Şekil 1.2’de  görülmektedir. Bu güzergâh planı ve istasyon yerleri sözleşme 

gereği Ulaşım A.Ş tarafından 1/1000’lik Uygulama İmar Planlarına işlenecektir.  

 

Metro sisteminin hizmet vereceği alanlardaki istasyon yerleri, yukarıda anlatıldığı 

üzere Üsküdar ve Ümraniye ilçe sınırları içinde ulaşımı kolay ve genelde park alanı 

olan yerler seçilmiştir. Güzergah planı ve istasyonlar yerleri Şekil 1.2’de gösterilmiştir.  
 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından hazırlatılan bu projede Raylı sistem geliş ve 

gidiş olmak üzere iki tünelden oluşmaktadır. Bu iki tünel arasında belli aralıklarla 

geçişler vardır. Bu suretle sistemde olabilecek yangın, kaza, çöküntü gibi beklenmedik 

durumlardan etkilenmemek için bu bağlantılarla tüneller arası geçiş sağlanacaktır. 

İstasyonlarda iki tünel tek geçiş yapmaktadır. Bu güzergah ve tek geçişler Şekil 1.3’de 

detaylı olarak gösterilmiştir. Tünellerin birinin kesit alanı yaklaşık 32 m²’dir. Bu rapor 

kapsamındaki metro hattında oluşacak hafriyat miktarı Atık Üretimi bölümünde 

verilmiştir. 
 

 a-4) Teknolojisi, Çalışacak Eleman Sayısı 
 
 “Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Hafif Raylı Hattı” inşaatında TBM Metodu 

kullanılması uygun görüşmüştür. Bu sistemle yapılan çalışmada tünel açma ve kaplama 

birlikte yapılmaktadır. Hafriyat arkadan alınarak uzaklaştırılır. Aç-Kapa istasyon 

yerlerinden araçların girmesi sağlanır.  

  

 Projede çalışması muhtemel eleman sayısı; 

  

 İnşaat döneminde 5 adet şantiye ve her bir şantiyede 14 kişi çalışması düşünülerek 

toplam 70 kişi çalıştırılacaktır.  
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Şekil 1.2: Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı Güzergah Planı 
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İşletme sırasında ise mevcut çalışmalara bakıldığında istasyonların her birinde 10 kişi 

çalışması düşünülürse 16 istasyon da toplam 160 kişi istihdam edecektir. Ayrıca 

Çekmeköy’de  araç – bakım onarım tesisinde de 20 kişi çalışması muhtemeldir. 

“Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy TÜYAP Hafif Raylı Hattı”’nda işletme sırasında 

180 kişiye iş sağlanması mümkündür. 

 

b)  Doğal Kaynakların Kullanımı (Arazi kullanımı, su kullanımı, kullanılan enerji 
türü vb.) 

 

 “Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Hafif Raylı Sistem Hattı” 16.787m 

uzunluğundadır. Bu hat, 16.587 m delme tünel ve  200m Aç-Kapa olarak inşa 

edilecektir. Buralarda yapılacak olan çalışmalardan doğal kaynakların etkilenmesi 

kaçınılmaz olacaktır. Bu etki sadece inşaat esnasında geçici bir süre için olacağından,  

işletme sırasında bu bölgeler yine tabii görünümlerine dönüştürülecektir. 
 

Bunun haricinde, Metro hattı güzergâhı yakınlarında Bölge’de İçmesuyu Barajı veya 

Gölü gibi bir su kaynağı bulunmamaktadır. Bu sebepten dolayı inşaa edilecek Metro 

Tesisi doğal kaynaklar üzerinde kalıcı veya geçici bir etki bırakmayacaktır. 

 

İnşaat Safhasındaki Faaliyetlerde Kullanılacak Suyun Miktarı ve Ne Şekilde Temin    
Edileceği :  
 

Tünel ve istasyon inşası sırasında gerekli su ihtiyaçları hesaplanmış ve Tablo 1.2’de 

verilmiştir. Tünel ve istasyon inşaatı sırasında kullanılacak su miktarı hesaplanırken, 

beton sulama ve tozların tutulması için su püskürtme dikkate alınmıştır. Bunun için 1 

m3 betona 200 lt su, toza karşı su püskürtmede de 1 m3 hacim için 100 lt su 

kullanılacağı kabul edilmiştir.  
 

 

Tablo 1.2: Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Hafif Raylı Metro Hattı Tünel ve İstasyon İnşaatları 
 İçin Gerekli Su Miktarı (Toplam Beton Hacmi 1.400.000 m³) 

Suyun Kullanıldığı Yer 
Birim Su 

Tüketimi (lt/m³) 
Su İhtiyacı (m³) 

Betonun Islatılması 200 280.000 

Toz Tut. İçin Püskürtme 100 140.000 

TOPLAM   - 420.000 

 

İnşaat işlerinde gerekli olan su miktarı, inşaatların devam ettiği 5 yıl sürede 

kullanılacaktır.  Buna göre;   

  

   



    

ÜSKÜDAR-ÜMRANİYE-ÇEKMEKÖY RAYLI SİSTEM HATTI 

PROJE TANITIM DOSYASI 
 

 

 

 

M İ M K O   
MÜHENDİSLİK,  İMALAT,  MÜŞAVİRLİK,  KOORDİNASYON  VE  TİC.  A.Ş. 

 TEL:  (0.216)  422 67 34 - 36     FAX: (0.216) 422 67 32     

 KISIKLI-BÜYÜK ÇAMLICA CAD. BAŞÇAY SK. NO:3      ÜSKÜDAR - İSTANBUL 

 
 

9 

 Yıllık miktarı           420.000 / 5   =   84.000 m3/yıl  

     Günlük su miktarı ise   84.000 / 285 ≅  295 m3/gün  
 

İnşaat safhasında kullanma suyu ihtiyacı şebeke suyundan veya tankerlerle taşıma 

suretiyle temin edilecektir. İnşaatta çalışan işçi ve diğer teknik personelin içme ve 

kullanma suyu ihtiyacı için 90 lt/Nüfus.gün esas alınmıştır. 90 litre suyun 10 

lt/Nüfus.gün’ü İçmesuyu ve   80 lt/kişi.gün’ü kullanma suyu olarak sarf edileceği 

tahmin edilmektedir.  
 

Şantiyelerde 14 kişi çalıştığı ve inşaat çalışmaları 5 şantiyeden yürütüleceği 

düşünülerek: 
  

 Çalışanların su ihtiyacı :  5x14 kişi x 90 lt/kişi.gün ≅ 6.30  m3/gün  
 

Çalışanların kullanma suyu, beton ıslatma ve toz tutma için sarfedilen su miktarı 

yanında az miktarda kalmaktadır. Bu miktar şehir şebekesinin uygun noktalarından 

alınmalıdır.  

 
İşletmede Kullanılacak Su İhtiyacı ve Nereden Karşılanacağı: 
 
Anadolu Yakasında yapılacak olan bu metro sisteminin işletilmesinde su tüketimi 

personel kullanma suyu, araçların ve istasyonların temizlenmesinde kullanılan sulardır. 

Kullanılacak olan bu su tüketimlerinin temini mevcut şehir şebekelerinden 

sağlanacaktır. Kişi (çalışan işçi ve personel) başına su tüketimi 80 lt/gün’dür.  
 

Burada oluşacak atıksular da şehir atıksu şebekesinde bağlanacağı için hiçbir menfii 

etkisi olmayacaktır 
 

Kullanılacak Yakıt Türü  : 
 

İnşaat sırasında araçlar için yakıt türü mazot kullanılcaktır. Variller ile temin 

edilecektir. Elektrik bağlantısı ise şehir şebekesinden sağlanacaktır.  
 

Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı’n işletmesinde kullanılacak 

araçlar elektrik ile çalışacaktır. Bu tüketimden herhangi bir atık ortaya çıkmayacaktır. 

Elektrik temini bu sistem için kurulacak olan özel trafolardan sağlanacaktır. 
 

Çalışan personelin kış aylarında kullandığı yakıt ise doğalgazdır. Kullanılacak olan bu 

doğalgaz tamamıyla İGDAŞ’ın doğalgaz borularından temin edilecektir. Doğalgaz 

tesisatı İGDAŞ’ın kontrolünde olacaktır.  
 



    

ÜSKÜDAR-ÜMRANİYE-ÇEKMEKÖY RAYLI SİSTEM HATTI 

PROJE TANITIM DOSYASI 
 

 

 

 

M İ M K O   
MÜHENDİSLİK,  İMALAT,  MÜŞAVİRLİK,  KOORDİNASYON  VE  TİC.  A.Ş. 

 TEL:  (0.216)  422 67 34 - 36     FAX: (0.216) 422 67 32     

 KISIKLI-BÜYÜK ÇAMLICA CAD. BAŞÇAY SK. NO:3      ÜSKÜDAR - İSTANBUL 

 
 

10 

c)  Atık Üretimi Miktarı (katı, sıvı, gaz vb..) ve Atıkların Kimyasal, Fiziksel ve 
Biyolojik Özellikleri 

 
Sistemde atık üretimi geçici ve devamlı olmak üzere iki şekilde söz konusu olabilir. 

Geçici bir süre için meydana çıkacak atıklar sadece inşaat esnasında oluşacaktır. 

Devamlı atık üretimi ise metronun işletmesi esnasında ortaya çıkacaktır. Atık üretimi 

atık cinslerine göre:  

 atıksular,  

 katı atıklar,  

 kimyasal atıklar vs. gibi. 
 

bölümlere ayrılmalıdır. 
 

Tünel ve İstasyonların Hafriyat Atıkları ve  Miktarları: 
 

Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı 16.787 m uzunluktadır. Hat, tünel 

ve aç-kapa ile inşa edilecektir. 

       
 

Delme tünel olarak inşa edilecek olan kısım zemin yüzünden ortalama 10~45 m 

arasında değişen derinliklerde inşa edilecektir.  
 

Tünel açmada bütün yöntemlerin avantaj ve dezavantajları Fizibilite Etüdünde 

belirlenmiş olan TBM Metodu kullanılması uygun görülmüştür. Sistemde  aliymanda 

tünel kazı çapı yaklaşık 6.3 m ve kazı en kesit alanı 39.00 m²’dir. Tünel açmada 

kullanılacak TBM Metoduna göre tünel enkesiti Şekil 1.3’de gösterilmiştir.  
 

Üsküdar-Çekmeköy  arası projelendirilen Metro hattı 16.787 m uzunluğundadır. Bu 

hat, 16.587m delme tünel,  200m Aç-Kapa olarak inşa edilecektir.  Buna göre proje 

kapsamında inşaat sahasından ortaya çıkabilecek hafriyat genel olarak aç-kapa ve 

delme tünel kısımlarından meydana gelmektedir. Bu verilere göre hafriyat miktarı 

aşağıda hesaplanmış ve Tablo 1.3’de verilmiştir. 
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 Şekil 1.3: Tek Hat Tünel Enkesiti
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Tünel Kazı Hafriyatı  :2 x16.787 (m) x 32,00 (m²) = 1.074.368 m³’dür.  
 

Taşınacak hafriyat toprağının birim ağırlığı 1,6 ton/ m3 kabul edilirse, 

1.309.386m³  x 1,6 ton/ m3 =1.718.989 ton dur. 

Hafriyat taşınmasında 10 ton taşıma kapasiteli kamyonlar kullanılması halindeki gerekli 

sefer sayısı; 

(1.718.989 ton ) / (10 ton/ kamyon sefer) =   171.899 kamyon sefer dir. 

 

Tablo 1.3:  Tünel Kazı Verileri 
  

 

Tünel Uzunluğu  
 

16.787 m 

Tünel Kazı Ayna Alanı 32,00 m² 

Tünel Hafriyatı * 1.074.368 m³ 

Hafriyattan çıkan toprak hacmi (1.074.368 x 1,20)               1.289.242 m3 

*) Sistemde 2 Adet paralel Tünel  olacaktır.  
 

Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Hafif Raylı Sistem projesinde, yapılması uygun 

görülen 16 (onaltı) adet istasyonun (Üsküdar, Fıstıkağacı, Bağlarbaşı, Altunizade, 

Kısıklı, Libadiye, Çarşı, Ümraniye, İnkılap, Çakmak, Ihlamurkuuyu, Altınşehir, Lise, 

Dudulu, Toplu Konut, Çekmeköy) her birinin inşaat alanı 28x155,00 m boyutlarındadır. 

Buna göre her bir istasyon yaklaşık 4340 m²’lik bir alanda inşaa edilecektir. 

İstasyonların derinlikleri ve inşaat kazı sitilleri birbirinden farklıdır.  

Her bir istasyonun ortalama derinliği ve kazı tipi  Tablo 1.4’de verilmiştir. Hafriyat 

miktarı, toprak nakliyesi bakımından, toprak hacmi olarak da ifade edilmiştir. Bu 

değerler dikkate alınarak hesaplanan istasyonların tamamından taşınacak toprak hacmi 

1.930.189 m³’dür. Hafriyat miktarı hesaplanırken sıkıştırılmış toprak hacmi % 20 

artırılmıştır.   

 

Güzergah üzerinde istasyon yerlerinin başlangıca mesafelerini (km’sini), boyutlarını ve 

ortalama istasyon  yüksekliklerini  gösteren istasyon vaziyet planları Ek ’de verilmiştir. 

 



    

ÜSKÜDAR-ÜMRANİYE-ÇEKMEKÖY RAYLI SİSTEM HATTI 

PROJE TANITIM DOSYASI 
 

 

 

 

M İ M K O   
MÜHENDİSLİK,  İMALAT,  MÜŞAVİRLİK,  KOORDİNASYON  VE  TİC.  A.Ş. 

 TEL:  (0.216)  422 67 34 - 36     FAX: (0.216) 422 67 32     

 KISIKLI-BÜYÜK ÇAMLICA CAD. BAŞÇAY SK. NO:3      ÜSKÜDAR - İSTANBUL 

 
 

13 

Tablo 1.4:  İstasyon Yerleri ve Hafriyat Miktarları (İstasyon İnşaat Alanı 4340 m²) 

İstasyon Yeri  Kazı Tipi 

Kazı 
Derinliği
hort (m) 

 

Hafriyat 
Miktarı 

(m³) 

Toprak 
Hacmi  

(m³) 

Üsküdar İstasyonu Aç-Kapa 9 39.060 46.872 

Fıstıkağacı İstasyonu Delme Tünel 23 99.820 119.784 

Bağlarbaşı İstasyonu Delme Tünel 33 143.220 171.864 

Altunizade İstasyonu Delme Tünel 20 86.800 104.160 

Kısıklı İstasyonu Delme Tünel 45 195.300 234.360 

Libadiye İstasyonu Delme Tünel 24 104.160 124.992 

Çarşı İstasyonu Delme Tünel 29 125.860 151.032 

Ümraniye İstasyonu Delme Tünel 26 112.840 135.408 

İnkılap Mah. İstasyonu Delme Tünel 24 104.160 124.992 

Çakmak İstasyonu Delme Tünel 28 121.520 145.824 

Ihlamurkuyu İstasyonu Delme Tünel 21 91.140 109.368 

Altınşehir İstasyonu Delme Tünel 24 104.160 124.992 

Lise İstasyonu Delme Tünel 24 104.160 124.992 

Dudulu İstasyonu Delme Tünel 24 104.160 124.992 

Toplu Konutlar İstasyonu Delme Tünel 21 91.140 109.368 

Çekmeköy İstasyonu Delme Tünel 14,5 62.930 75.516 

TOPLAM   1.690.430 2.028.516(*) 

(*) Toprak hacmi hesaplanırken hafriyat miktarı (sıkıştırılmış toprak hacmi) % 20 artırılarak hesaplanmıştır. 
 

Tünel ve istasyonların toplam hafriyat miktarı Tablo 1.5’de verilmiştir. 

Tablo 1.5:  Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı Toplam Hafriyat Miktarı 

Hafriyat Miktarı 
Hafriyat Yeri 

(m³) (Ton) (*) 

Tüneller 1.074.368 1.718.989 

İstasyonlar 1.690.430 2.704.688 

TOPLAM 2.764.798 4.423.677 

(*)Taşınacak hafriyat toprağının birim hacim ağırlığı 1,6 ton/ m3 

 

 İnşaa olunacak tünel veya istasyonlar için arazinin inşaata hazırlanması, hafriyat 

çalışmalarında  kullanılması  tahmin   edilen  araç ve ekipmanların adetleri ile günde 

yaklaşık  

çalışma saatleri Tablo 1.6’da verilmiştir.   
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Tablo 1.6:  Hafriyatta Kullanılacak Araç ve Ekipmanların Sayıları ile Günlük Yaklaşık  
Çalışma  Saatleri 

 

ARAÇ VE EKİPMAN SAYI  (ADET) ÇALIŞMA SÜRESİ (saat/gün) 

Yükleyici 6 16 

Ekskavatör 4 16 

Dozer 4 16 

Kamyon 26 16 
 

İnşaat  Safhasındaki Katı Atık miktarı:  
 

İnşaat sırasında, toprak hafriyatı dışında, çalışan kişilerin yemek artıkları, sebze ve 

meyve gibi yiyecek artıkları vs. den katı  atıklar oluşacaktır. Bunlar ya proje alanı 

civarındaki çöp konteynerine veya belirli gün ve saatlerde geçen belediye çöp arabaları 

ile toplanıp İstanbul çöp depolama sahalarına iletilecektir.  

 

d)  Kullanılan Teknoloji ve Malzemelerden Kaynaklanabilecek Kaza Riski 
 

Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı projesinin inşaat aşamasında 

çalışanların sağlığının korunması amacıyla personel gerekli koruyucu malzemeler 

(korunma giysileri, eldiven, maske vb.) ile donatılacak ve meydana gelebilecek iş 

kazalarının önlenmesi için eğitilecektir. Bu bağlamda 9 Aralık 2003 tarih ve 25311 

sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetmeliği”’nin ilgili 

hükümlerine uyulacaktır.  
 

İnşaat aşamasında yapılacak tünel ve istasyon faaliyetleri sırasında herhangi bir 

dinamitle patlatma söz konusu olmayacaktır. 
 

Tesiste, muhtemel yangın tehlikesine karşı gerekli önlemler alınacak, sorumlu kişiler 

ve gerekli altyapı ve ekipman oluşturulacaktır. Uyarı sistemi olarak istasyonlarda ve 

tünelin belli kısımlarında yangın detektörleri kullanılacak, yeterli sayıda yangın 

söndürücü bulundurulacak ve personel yangına karşı eğitilecektir.  Yangın sırasında 

gerekli emniyet önlemlerinin alınarak can ve mal kayıplarının en aza indirilmesi, 

yaralıların süratle tedavi altına alınması, kurtarılan malzemenin korunmasının 

sağlanması amacıyla gerekli tedbirler alınacaktır. Yangın söndürme ve önleme 

tedbirleri konusunda tüm personelin eğitimi sağlanacaktır. Geliş-gidiş tüneli arasında 

geçişler yapılarak olası göçük ve yangın durumlarında diğer tünelde sığınma imkanı 

olacaktır. 
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Sahada, muhtemel iş kazasında ilk müdahaleyi yapabilecek eğitimli bir ilk yardım 

personeli istihdam edilmekte ve gerekli ilk yardım gereçleri bulundurulmaktadır. 

Ayrıca, İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından  “Tesis Güvenlik Kuralları”, “Acil 

Eylem Planı” ve “çalışan personele ait iletişim bilgileri listesi” hazırlanacak ve belli 

yerlere asılacaktır. 
 

Araç bakım-onarım tesislerinde ve araçların mekanik aksamlarında elektrikle çalışan 

motorlar ile ısıtma ve havalandırma tesisatının onarım ve kontrolü ruhsatlı personel 

tarafından “Elektrik İç Tesisleri Yönetmeliği” (4.11.1984, RG18565) esaslarına göre 

yapılacaktır. 

 
 
e)  Projenin Olası Çevresel Etkilerine Karşı Alınacak Tedbirler 

 

e-1)İnşaat Etki Alanı 
 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi – Ulaşım Dairesi Başkanlığı/Ulaşım Koor. 

Müdürlüğü’ne  Ulaşım A.Ş tarafından projelendirilen Üsküdar-Ümraniye-

Çekmeköy Raylı Sistem Hattı, inşaat alanı Üsküdar ve Ümraniye İlçe sınırları 

içerisindedir. Raylı planlanan ve inşaatı yapılmakta olan Marmaray Projesi ile entegre 

olacak şekilde Üsküdar sahilinden yaklaşık -9m derinliklerden başlayıp Fıstıkağacı, 

Bağlarbaşı, Altunizade mevkilerinden geçerek kuzeye yönelir. Ümraniye ilçesinden 

geçerek Çekmeköy Polis Ormanı mevkiinde son bulur. Raylı yol uzunluğu 16 787 

m’dir. Sistem geliş ve gidiş olmak üzere  iki raylıdır. Tünel açma TBM Metodu ile 

yapılacaktır. Tünelde ayna alanı 32 m²’dir.  
 

Güzergah boyunca Üsküdar, Fıstıkağacı, Bağlarbaşı, Altunizade, Kısıklı, Libadiye, 

Çarşı, Ümraniye, İnkılap, Çakmak, Ihlamurkuuyu, Altınşehir, Lise, Dudulu, Toplu 

Konut ve Çekmeköy olmak üzere 16 indirme ve bindirme yerleri (istasyonlar) vardır. 

İstasyon yerleri ile kazı tipi ve miktarları   Tablo 1.4’de verilmiştir. 
 

Bu bölümde, Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı İnşaatı işinde 

meydana gelebilecek gerekli hafriyat çalışmaları ile inşaata hazırlanması ve inşaat 

sürecinde; biyo-fiziksel ve sosyo-ekonomik çevrede meydana gelebilecek etkiler 

anlatılmıştır. Ayrıca işletme esnasında meydana gelebilecek çevre problemleri de 

detaylı olarak bu rapor kapsamında değerlendirilmiş ve bu etkilerin en aza indirilmesi 

için alınacak koruma önlemleri sunulmuştur. 
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e-1.1)Hafriyat Sırasında Oluşacak Etkiler 

 

Tünel ve istasyonlardan çıkacak hafriyatın bir kısmı arsa saha düzeltmelerinde  

kullanılacak bu çalışmalar dışında artan hafriyat Belediye döküm sahasına depo 

edilecektir. Aç-kapa olarak inşa edilen tünel ve istasyonlardan meydana gelecek 

hafriyatın bir kısmı geri dolguda kullanılacaktır. 
 

Proje alanında hafriyat çalışmaları yapılacak arazide takriben  0.20∼0.60 m’lik nebati 

toprak örtüsü mevcuttur. Arazinin üst kısmındaki bu nebati toprak örtüsü, hafriyat 

sonrası muhtemel peyzaj ve çevre düzenleme çalışmalarında kullanılacaktır. Geri 

kazanımda kullanılmayan hafriyatlar ilgili belediyelerin göstereceği hafriyat döküm 

sahalarına ve İSTAÇ A.Ş tarafından hafriyat döküm izin müsaadesi verilen:  

• Kanlıca Orman İşletme Müdürlüğü Beykoz Orman İşletme Şefliği Sınırları 

İçerinde Bulunan 40 Nolu Bölme  

• Yeşilvadi Orman İşletme Şefliği, Avcıkoru Köyü Karatepe Mevkii 11 Nolu 

Bölme ŞİLE 

• Yeşilvadi Orman İşletme Şefliği, Yeşilvadi Köyü Kirazlıtepe Mevkii 40 

Nolu Bölme ŞİLE 

• Sultanbeyli Orman İşletme Şefliği 195 Nolu Bölme TUZLA 

• Kılıçlı Köyü Nota Yolu Mevkii 17,19,34,35,40 BEYKOZ 

• Şile Orman İşletme Şefliği Sahilköy Serisi 78 Nolu Bölme ŞİLE 

• Şile Orman İşletme Şefliği Sahilköy Sülükgöl Mevkii 111 Nolu bölme ŞİLE 

• Şile Orman İşletme Şefliği Sahilköy Serisi 59 Nolu Bölme ŞİLE 

• K.Bakkalköy Mah. 1 Pafta 5 Parsel KADIKÖY 

• Orhanlı Köyü, Değirmendere Mevkii 2 Pafta 1563 Parsel TUZLA 

• Kaynarca Mevkii Ebetarla Mevkii 135 Nolu Bölme BEYKOZ 

alanlara dökülebilir. 

 

Hafriyat sırasında parlayıcı ve toksik madde kullanılmayacaktır.  İnşaat çalışmaları 

TBM metoduna göre yapılacağı için kaya vb. hafriyatı zor zeminlerdeki çalışmalarda 

dahi patlayıcı madde kullanımı söz konusu olmayacaktır. Dolayısıyla inşaat sırasında 

oluşacak hafriyat düzenli bir şekilde depolanacağı için olumsuz etkisi kısıtlıdır.  
 

İnşaat safhasında ve hafriyatın uzaklaştırması sırasında en önemli etki toz oluşumudur. 

Özellikle sıcak ve kuru aylarda bu etki daha da artabilir. Bunun için tünel içinde 
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çalışan işçilerin sağlıkları için toz maskeleri kullandırılacaktır. Tozdan ileri gelen 

zararların önlenmesi için belirli periyotlarla su püskürtme işlemleri yapılacaktır.  

 

İnşaat safhasında çalışacak olan personel için riskli ve tehlikeli bir durum meydana 

gelmemesi için gerekli bütün tedbirler alınacaktır. İş ve İşçi emniyeti hakkındaki 

yönetmelik hükümleri aynen uygulanacaktır. Hafriyat sırasında olabilecek muhtemel 

göçüntü ve kaymalara karşı personel önceden bilgilendirilecek ve gerekli bütün 

emniyet ve kurtarma tedbirleri alınacaktır.  
 

Bu işlemler ile etki sınırlı olacak ve sağlığa zararlı olmayacaktır. 

  

e-1.2)İnşaatı İşleri Nedeni ile Meydana Gelecek Gürültü ve Vibrasyon 
Kaynaklarında   Beklenen Seviyeler ve Alınacak Önlemler 

 

Metro İnşaatı sırasında, özellikle iş makineleri ve kamyonlar ana gürültü 

kaynaklarıdır. Ancak inşaat alanı zemin altında olduğundan buradaki çalışmalardan 

meydana gelecek gürültü çevredeki yaşayan kişileri rahatsız edecek seviyede 

olmayacaktır. Güzergahın delme ile yapılan tünel kazılarında iş makineleri da yer 

altında çalışacağından makinelerin gürültüsü sadece çalışan işçileri etkileyecektir. 

Zeminin gürültüyü massetmesi nedeniyle de zemin üzerine düşen ses frekansı 

dağılacaktır. Dolayısıyla zemin altında çalışan kişiler için de fazla etkileyici bir gürültü 

olmayacaktır.  
 

Özellikle Proje alanı çevresinin belirli noktalarında yoğun yerleşim alanı ile sanayinin 

olması ve kamyonların sıkça inşaat sahasına malzeme taşıması ve buradan hafriyat 

toprağını dışarı taşıması bir gürültü modellemesinin yapılmasını gerekli kılmaktadır. 

Böylelikle tünel inşaatı sırasında yönetmeliklerin sınır değerlerini aşan ve çevredeki 

varlıkları rahatsız edebilecek bir gürültünün söz konusu olup olmayacağı tespit edilmiş 

olacaktır. 
 

Gürültü modelleme çalışmasında iş makineleri ve kamyonlar hareketli noktasal kaynak 

olarak kabul edilmiştir. Hafriyat ve inşaat çalışmaları süresince patlayıcı madde 

kullanımının gerekmeyeceği göz önüne alınarak en kötü hal senaryosu çizilmiştir. 

Gerekli tüm varsayımlar sonucunda inşaat safhasında gürültü kaynağı oluşturan araçlar 

ve maksimum gürültü seviyeleri (d BA) Tablo 1.7’de verilmiştir. 
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Tablo 1.7:  Hafriyat ve İnşaat Sırasında Kullanılacak Araçlar ve Gürültü Seviyeleri 

Araç ve 
Ekipman 

Sayısı 
(Adet) 

Çalışma Süresi 
(sa/gün) 

Gürültü Seviyesi 
(dBA) 

Yükleyici 6 16 115  

Karıştırıcı  4 16 115 

Beton 

Karıştırıcısı  
5 16 115 

Ekskavatör 4 16 105 

Kamyon 26 16   85 
 

İnşaat faaliyetleri sırasında, 02.07.2005 tarih ve 25862 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe “Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi 

Yönetmeliği” nde  belirtilen hükümlere uyulacaktır.  

 
 

İnşaat safhasında iş makineleri ve kamyonlar nokta kaynak olarak kabul edilmiştir. 

Nokta kaynakta meydana gelen ses enerjisi bütün yönlerde eşit olarak dağılır. 

Kaynaktan uzaklaştıkça ses dalgalarının enerjisi geniş küre yüzeylerine dağılır. (Şekil 

1.4) Şayet ortamda enerjinin kaybolmadığı düşünülürse, bütün enerji r yarıçaplı küre 

kabuğuna taşınır. Böylece sesin şiddeti  bu küre kabuğunun alanına bölünerek dağılır. 

 

 

Şekil 1.4.   Nokta Kaynaktan  Sesin Yayılması 
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         Leq = Eşdeğer gürültü seviyesi 

                       n = gürültü sayısı 

                      Li = Gürültü düzeyleri dBA.            

                     Leq = 10 Log     1     Σ  10 Li/10 

                                                                         n        

                                 Leq = 10 Log    1      (15 x 10115/10  + 4*10105/10 +26 x 1085/10 ) 
                                                                      6                                                                                                                                                                                                                                           

                    Leq =  128 dBA 
 

İş makinalarının aynı anda ve aynı yerde çalıştıkları sırada meydana gelen gürültü 

seviyeleri ile değişimleri Tablo 1.8’de verilmiştir. 
 

                            GBS = Leq + 10 Log [ 1/(4πr2 )]                                                                    

 
      Tablo 1.8:   Gürültü Seviyesinin Mesafe İle Değişimi 

Mesafe 
r (m) 

Gürültü Basınç 
Seviyesi  GBS (dBA) 

Mesafe 
r (m) 

Gürültü Basınç Seviyesi  
GBS (dBA) 

1 
117,0 

500 
61,4 

10 
97,0 

600 
60,1 

50 
83,0 

700 
58,9 

80 
78,9 

800 
57,9 

100 
77,0 

900 
57,0 

200 
70,9 

1000 
53,4 

300 
67,4 

1500 
61,4 

400 
64,9 

  
    

Şekil 1.5:  Gürültü Seviyelerinin Mesafeyle Değişimi 
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Çevre Bakanlığı “Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği İç 

Mekan Gürültü Düzeyleri” Tablo8 ’den çıkarılan; “Şantiye gürültü seviyeleri; çevrede 

bulunan gürültüye hassas yapıların 1 m uzaklığında Tablo 4.5’de verilen kabul 

edilebilir  değerleri aştığı takdirde bu yönetmelikte belirlenen yetkililerce şantiye 

çalışma saatlerinin azaltılması, yapının durdurulması tedbirleri alınır.” hükmü yer 

almaktadır. Tablo 1.9.’da bina yapımı için verilen sınır değerler sırasıyla 60 ve 65 

dBA’dır. Bölgesel etki alanında inşaat safhasında meydana gelen kabul edilebilir 

değerlerin altındadır. 
 

Tablo 1.9: Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği İç Mekan Gürültü Düzeyleri             

Örnekleri 

Kullanım Alanı Leq dBA 

Tiyatro salonları                           25 

Konferans salonları                           30 

Otel yatak odaları 30 
Dinlenme alanları 

Otel restoran                                       35 

Hastaneler           35 

Yatak odaları (şehir)                            40 

Oturma odaları (şehir dışı)                   35 

Oturma odaları (şehir kenarı)               45 

Oturma odaları (şehir)                         55 

Konutlar, sağlık y.      

Servis Bölümleri                                  60 

Derslikler, laboratuvarlar                    35 
Eğitim yapıları          

Spor salonu, yemekhane                    55 

Özel büro                                            50 
Ticari Yapılar             

Genel büro                                           60 
 

e-1.3)Ekolojik Sisteme Etkisi 
 

Güzergâh boyunca bulunan yerleşimler gelişmiş yerlerdir. Ancak kısıtlı da olsa bir 

miktar bitki örtüsü mevcuttur. Bu bitki örtüsünün çoğunluğu olgun ağaçlardan ibaret 

olup parklar ve diğer açık alanlardır.  
 

Raylı sistemde güzergâh zeminin belli derinliklerinden geçtiği için çok sayıda ağaç ve 

bitkiyi etkilemeyecektir. Ancak zeminden veya aç-kapa olarak inşaatın zorunlu olduğu 

bazı yerlerde ağaçların sökülmesi ve başka yerlere dikilmesi gerekecektir. İstasyon 
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konumlarından olgun ağaçların sökülmesinin engellenmesi için kazılar en aza 

indirilmiştir. İnşaat kazısı nedeniyle az etkilenecek olan bazı ağaçlar için özel önlemler 

alınarak koruma altına alınacaktır. 
 

e-1.4)Ulaştırma Altyapısı 
 

Tünel ve istasyon inşaatı faaliyetleri ile şantiye işleri (inşaat araçlarının geçişi, 

malzeme ve teçhizat depolama) için bazı yol ve patikaların kısıtlanması gerekecektir.  

Seyahat etmekte olan yerel halkın hissedeceği geçici  etkiler, artan yerel trafik 

yoğunluğu ve inşaat bölgesinden geçmek isteyecek sürücülerin  kendi istekleri  ile  

yapacakları sapmaların sonucunda trafik akışı değişimleri; trafik akışını kolaylaştırmak 

ve inşaat bölgesinden geçilmemesi için otobüsler dahil bütün trafiğe uygulanacak 

stratejik yol değişimleri ve inşaat bölgesindeki otobüs duraklarının yelerinin değişmesi 

olacaktır. Bunlar yolculuklarda gecikmelere yol açabilecektir. İnşaat süresi boyunca ilk 

günlerde yaşanan rahatsızlıkların yolcuların yeni düzenleme ve zamanlamalara uyum 

sağlaması ile azalması beklenmektedir. 
 

e-1.5) Zarar görecek flora ve fauna türleri: 
 

Flora 

Proje alanı içinde bulunan flora – fauna türlerinin tespiti için literatür taraması 

yapılmıştır. Belirlenen türler genel olara bölge genelinde gözlenen türlerdir. Bu çalışma 

sırasında yapılan incelemelerde endemik bitki türlerine rastlanılmamıştır.  
 

Ayrıca proje alanında göçmen kuşların konakladıkları yeşillik alanlar da yoktur. 

Avrupa’nın Yaban Hayvan ve Yaşama Ortamlarını Koruma Sözleşmesi gereği “Kesin 

Koruma Altına Alınan Flora Türleri” arasında bahsedilen bitki türleri de etki 

sahamızda yer almamaktadır.  

Bu çalışma sonucunda Proje alanı ve çevresindeki flora türleri genellikle otsu bitkiler 

bulunmaktadır. Yine aynı çalışmada bu bitkilerin endemik olmadıkları ve tehlike dışı 

bitkileri oldukları kaydedilmiştir. Bu flora türlerinin dağılımı ve bolluk miktarları 

Tablo 1.10’da gösterilmiştir. 
 

Fauna: 
 

Proje alanında ve yakın çevresinde literatür çalışması sonucu tespit edilen hayvan 

(fauna) türleri Tablo 1.11’de sunulmuştur.  
 

Proje Alanı ve yakın civarlarında gözlenebilen bu hayvanlar özel habitatlara ihtiyaç 
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duymayan ve ülkemizin çeşitli yerlerinde farklı habitatlar ile hayatını sürdürebilen 

hayvanlar olup habitat tahribi söz konusu değildir.  

Tablo 1.10 :  Proje Alanı ve Çevresindeki Mevcut Flora Türleri 

TÜRKÇE  ADI LATİNCE ADI TÜRKÇE  ADI LATİNCE ADI 

Saçlı Meşe Quercus  cerris Banotu Hyoscyamus niger 
Macar Meşesi Q. frainetto Hasır Otu Thypa latifolia 
Saplı Meşe Q. pedunculiflora Çayır Vulpia  ciliate 
Pırnal Meşesi Q. ilex Çayır V.  myorus 
Kara Çam Pinus nigra Dağ menekşesi Viola sp. 
Kızıl Çam P. brussia Deve Dikeni Cirsium lanceolatum 
Sahil Çamı P. maritima Düğün Çiçeği Ranunculus repens 
Fıstık Çamı P. pycea Çayır Poa  trivialis 
Köknar Abies nordmaninia Çoban Püskülü Ilex aquifolium 
Ardıç Juniperus oxyccedrus Üçgül  Trifolium striatum 
Akçaağaç Acer campestre Çayır Güzeli Bellis perennis 
Akçakesme Phillyrea latifolia Tavşan bıyığı Poa pratence 
Aksöğüt Salix alba Tırfıl Trifolium sp 
Fındık Corylus avallena Koyun Yumağı Festuca ovina 
Funda Erica arborea Liken Usnea sp. 
Geyik dikeni Crataegus monogyna Yabani çilek Fragaria vesca 
Gürgen Carpinus betulus Yabani yonca Medicago sativa 
Katır Tırnağı Spartium junceum Çuha çiçeği Primula vulgaris 
Kayın Fagus orientalis Nane Mentha sp. 
Kızılağaç Alnus glutinosa Karahindiba Taraxacum officinalis 
Kızılcık Cornus mas Ahlat Pyrus elaeagrifolia 
Kızılcık C. australis Kuşkonmaz Asparagus vulgaris 
Kocayemiş Arbutus unedo Sarmaşık Hedere sp. 
Taflan Prunus laurocerasus Ayı Üzümü Vaccinium arctostaphylus 
Laden Cistus salviifolus Kumul Sazı Ammophila arenaria 
Muşmula  Mespilus germanica Orman Gülü Rhododendrom ponticum 
Böğürtlen Rubus fruticosus Papatya Anthemis sp. 
Kurt Bağrı Ligustrum vulgare Sütleğen Euphorbia sp 
Sırım Bağı Daphne pontica Uyuz otu Scabiosa maritina 
Süpürge Çalısı Calluna vulgaris Yabani üzüm Vitis vinifera 
Titrek Kavak Populus tremula Karayosunu Tortula muralis 
Üvez  Sorbus torminalis Eğrelti Atryumfilix femine 
Yabani Elma Prunus sp. Yabani Gül Rosa canina 
Yabani Erik Prunus spinosa Mersin Mrytus communis 
Yabani Fındık Corunus  sp. Kara Çalı Paliurus aculeatus 
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Tablo 1.11:   Proje Alanı ve Çevresindeki Mevcut Fauna Türleri 

TÜRKÇE ADI LATİNCE İSMİ TÜRKÇE ADI LATİNCE İSMİ 

Kumru   Streptopelia decaocta Kelebek Papilia sp. 
Karabaş Aythya malia Bal Arısı Apis mellifelica 
Çulluk Gallinago gallinago Eşek Arısı Polistes gallicus 
Baykuş Asio otus Uğur böceği Coccinella septempunctata 
Serçe Passer  domesticus Karasinek Syrhpus sp. 
Karga Corvus  monedula Karınca Formica sp. 
Martı Larus sp. Çekirge Prionosthenus sp. 
Saksağan Pica pica Kertenkele  Lacerta viridis 
Tahtalı Columba palumbus Yeşil Kurbağa Bufo viridis 
Keklik Alectoris chukar Ağaç  Kurbağası Hyla arborea 
Dağ Bülbülü Prunella modularis Su Kurbağası Rana macrocnemis 
Kır Kırlangıcı Hirunda rustica Kaplumbağa Emsy orbicularis 
Bıldırcın Cotumix cotumix Kaplumbağa Testude graeca 
Karabatak Phalacrocorax sp. Karayılan Coluber jugularis 
Arı Kuşu Meros apiaster Engerek yılanı Vipera xanthina 
Kirpi Erinaceus sp. Köstebek Talpa sp. 
Sincap Sciurus vulgaris Tavşan Lepus sp. 

 
       

 
 

Tünel inşaatı safhasının belirli bir kısmında inşaat alanının zemin altında olması zemin 

üstündeki flora ve fauna türleri zarar görmeyecektir. İnşaat safhasında bilhassa yaz 

aylarında oluşacak tozlar Periyodik sulamalarla önlenecektir. Böylece proje alanı ve 

çevresindeki mevcut flora ve fauna türlerine zarar verilmeyecektir. 
 

 

16 adet istasyon binası inşaatı ile açık kazı yapılan kısımlarda ise çok sınırlı bir alanda 

yapılmaktadır. Bu inşaatlar civar arazilerde yapılmakta olan oturma veya ticari amaçlı 

ve çok daha büyük ölçekli inşaatların yanında da çok önemsiz boyutlarda kalmaktadır. 

Bunlardan dolayı da çevredeki fauna ve flora türlerine herhangi bir zarar verilmesi söz 

konusu olmayacaktır. 
 

e-2)İşletme Etki Alanı 
 

Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı İnşaatı tamamlandıktan sonra 

yol işletilmeye alınacaktır. İnşaat sırasında karşılaşılan sorunlar azalmakla birlikte yine 

de çevreye bir takım etkileri olacaktır.   
 

Sistemin yolcu taşıma kapasitesi hareket yönlerine göre 75.000 yolcu/saat/yön olarak 

alınmıştır. 

Bütün bu yolcuların seyahatinden ve orada çalışan personelin günlük ihtiyacından 
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ayrıca araçların hareketinden meydana gelecek biyofiziksel ve sosyoekonomik etkiler 

ve bu etkileri en aza indirmek için gerekli koruma önlemleri alınmalıdır.  
 

Yolculuk Talebi ve Diğer Ulaşımlarla Etkileşimleri: 
 

Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı’ndan yararlanan yolcuların, 

saatteki yolcu sayısı(yolcu/saat), ve günlük yolcu sayısı bakımından 2011-2030 

yıllarına göre dağılımı Tablo 1.12’de gösterilmiştir. İstanbul genelinde olduğu gibi bu 

hat üzerinde de yolcu yoğunluğu, Sabah 7.00–10.00 saatleri arası ve akşam 18.00-

20.00 saatleri arası diğer saatlere oranla daha fazladır.  
 

Fizibilite Raporu’nda yolcu sayısının 2011 ve 2030 yıllarına göre hesaplanmasında, 

Metro hattı tasarımında kullanılan sabah doruk saat bağlantı / durak yolcu hacimleri  

sunulmuştur. Bu değerler bulunurken aşağıdaki hususlar dikkat edilmiştir.  
  

� Tüm Yolcu Hacimleri kesintisiz talep şartlarına dayanmaktadır. 

� Doruk dönemleri için tüm duraklarda tersine yolcu hacimleri varsayılabilir. 

� Güzergahtaki otobüs ve minibüslerin raylı taşıma istasyonlarına hizmet verecek 

biçimde yeniden düzenlenecekleri varsayılmıştır. 
 

 

Ayrıca otomobillerden hızlı ulaşım aracı olan metroya geçecek olan yolcuları da 

dikkate alırsak tahminlerin bir miktar daha artacağı aşikardır. Bu artış planlanan bu hat 

üzerindeki toplam yolcu hacminin %10 mertebelerinde olduğu düşünülebilir. 
 

Yolcu sayının 2030 yılına göre değişimi başta genel nüfus artışından gelecek olan 

yolcu artışı ve İstanbul’daki diğer yeniliklerin metro istasyonu kullanmanın avantajlı  

duruma gelmesidir. Bu olabilecek yeniliklerin bazıları şunlardır: 
 

♦ Gebze – Haydarpaşa banliyö hatlarının metroya dönüşümünün sağlanması;  

♦ Marmaray Porjesinin tamamlanması; 

♦ Kartal-Kadıköy metro hattı ile; 

♦ Dudulu-Bostancı Metro Hattının tamamlanması; 
 

2011 ve 2030 yılları arasında normal bir günün günlük yolcu hacimleri doruk saat ve 

günlük olmak üzere  Tablo 1.12’de verilmektedir. 
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Tablo 1.12: Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy  Raylı Sistem Hattı Günlük Yolcu Hacimleri (Fizibilite  Raporu) 

Üsküdar- Ümraniye - Çekmeköy Dudullu - Bostancı 
Hattı Hattı 

Binen Yolcu Max. Kesit Trafiği Binen Yolcu Max. Kesit Trafiği 
Yıllar 

(Sabah Doruk Saat) (Yolcu/Saat/Yön) (Sabah Doruk Saat) (Yolcu/Saat/Yön) 
2011 57.175 28.541     

2012 59.375 29.332     

2013 61.575 30.123     

2014 63.775 30.914     

2015 65.974 31.704     

2016 68.174 32.495     

2017 70.374 33.286     

2018 72.574 34.077     

2019 74.774 34.868     

2020 76.974 35.659     

2021 79.173 36.449     

2022 81.373 37.240     

2023 83.573 38.031 37.833 24.143 

2024 85.907 38.695 38.639 24.678 

2025 88.242 39.358 39.445 25.212 

2026 90.576 40.022 40.251 25.747 

2027 92.911 40.685 41.056 26.281 

2028 95.245 41.349 41.862 26.816 

2029 97.580 42.012 42.668 27.350 

2030 99.914 42.676 43.474 27.885 

 
 
e-2.1) Atıkların Etkisi 
 
Anadolu Yakasında yapılacak olan bu metro sisteminin işletilmesinde oluşacak atıklar 

evsel nitelikli olacaktır. Bu atıkları; atıksu, katı atık (çöp) ve kullanılan yakıt atıkları 

olarak gruplandırabiliriz. Oluşan atıklar şehir atıkları ile aynı nitelikte olacağı için 

benzer yöntemler ile toplama yapmak uygun olanıdır. 
 

 

Atıksu: 

İstasyonların her birinde çalışan kişilerin WC ve kullanma suları atıksu oluşumunun 

ana kaynaklarıdır. Oluşan bu atıksular şehir atıksu şebekesinde bağlanarak 

uzaklaştırılacaktır. Bundan dolayı atıksuların hiçbir menfii etkisi olmayacaktır 

 

Katı Atıklar: 
      

İstasyonlarda oluşacak katı atıklar tamamen evsel nitelikli atıklardır. Evsel katı 

atıkların miktarı ise; personel ve yolcu sayısına göre değişmektedir. Buralarda sadece  
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günlük gıda ihtiyacı kalıntıları, saklama kapları vs. gibi küçük miktarlarda çöp ortaya 

çıkacaktır. Bu çöpler de istasyonlarda çöp kovalarında toplanarak belediye çöp toplama 

konteynerlerine bırakılır. İlgili belediyeler tarafından da mükerrer zamanlarda çöp 

arabalarıyla toplanarak  uzaklaştırılır. 
 

Isınma için kullanılacak yakıt: 
 

Çalışan personelin kış aylarında kullandığı yakıt ise doğalgazdır. Kullanılacak olan bu 

doğalgaz tamamıyla İGDAŞ’ın doğalgaz borularından temin edilecektir. Doğalgaz 

tesisatı İGDAŞ’ın kontrolünde olacaktır.  
 

Doğalgaz tam yandığı zaman çok az miktarda emisyon oluşacaktır. Yaklaşık 1 ton 

eşdeğerinde Doğalgaz yakıldığı zaman 0.3 kg tanecik, 4.3 kg’da NOX oluşacaktır. 

Dolayısıyla buralarda kullanılacak doğalgazın yanması sonucu oluşan emisyonlar Hava 

kirliliği kontrol yönetmeliğinde verilen sınır değerleri aşmayacaktır. 
 

e-2.2) Gürültü ve Vibrasyon Etkileri:  
 

Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı’nın geçtiği bölgeler refah 

seviyesi yükselen bir yerleşim alanı olarak gelişmektedir. Konutlar iskâna açıldığında 

genellikle özel araçlar (otomobil, jeep vb.) bölge trafiğine katılacaktır. Ancak metro 

araç trafiğinin gürültü ve vibrasyon etkilerinin fazla olumsuz olmayacağı tahmin 

edilmiş ve ayrıca gürültü modellemesi yapılmasına gerek duyulmamıştır 

 

e-2.3) Zarar Görebilecek Flora ve Fauna Türleri: 
 

İşletmenin devreye alınmasından sonra kirletici kaynağı  sadece günlük atıksulardır. Bu 

atıksular da Belediye atıksu şebekesine verilecektir. Böylece oluşacak atıklar, proje 

alanı ve çevresindeki Flora ve Fauna türlerine herhangi bir şekilde zarar vermeyecektir.  
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                                        2- PROJENİN YERİ 
 
 

2.1 - Mevcut Arazi  Kullanımı ve Kalitesi  (Tarım alanı, orman alanı, planlı alan, su 
yüzeyi vb.) 

 

Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı Üsküdar, Ümraniye ve Çekmeköy 

Toplu Konut Bölgeleri arasında hizmet verecektir. Bina inşaatı bakımından doymuş olan 

yerleşimler ile kültürel varlıklar, sit alanlarını kapsayan mevcut arazi kullanımı 

projelendirmede dikkate alınmıştır. Raylı Sistem 16.787 m olup; yaklaşık 16.5 Km’si 

yeraltından delme tünel çalışması sebebiyle arazi kullanımına önemli bir etkisi 

olmayacaktır. Ancak bu kısımlardaki istasyonların aç-kapa olarak inşa edileceği için arazi 

kullanımının yeniden düzenlenmesi gerekecektir. İnşaat alanları için de iş ve nüfus 

yoğunluğu, yapılacak olan bu sistemle olumsuz yönde etkilenmeyecek, iş imkanı olarak 

daha iyi duruma gelecektir. Avrupa Yakasında bu sistemin yapılması ile mevcut yolcu 

yoğunluğu İstanbul geneline eşit oranlarda yayılması beklenmektedir. Bunun yanı sıra 

projenin, Marmaray Projesine entegre olması nedeniyle Avrupa yakasının işgücünü 

kaldıran nüfusun belirli bir kısmı da Anadolu yakasındaki meskun bölgelerden 

yararlanması  sağlanacak ve yolcuların denizden Anadolu yakasına nakli kolay ve hızlı 

olacak olandır. Yolcu trafiğinde ve köprülerde büyük bir rahatlık temin edilecektir.  
 

İnşaat esnasında arazi kullanımında bir takım geçici sıkıntılar yaşanacaktır. Yolcu taşıma 

araçları güzergahları metro yapımı esnasında değişime uğrayacak ve İstasyon yerleri 

inşaatı için bazı yollar geçici olarak trafiğe kapatılacaktır. İstasyon yerlerinin bulunduğu 

yeşillik alanlar etkilenecektir. Ancak bu etkilerin minimum seviyede tutulması için 

koruyucu tedbirler alınması zorunludur. İnşaat esnasında direkt olarak etkilenen ağaç ve 

diğer yeşillikler başka yerlere nakledilerek, yeni yeşil sahalar tesis edilecektir. Doğal bitki 

örtüsünün, tarihi ağaç ve dokunun muhafazasına çok fazla dikkat gösterilecektir. Zemin 

altından ilerlemede ise mevcut binaların temel kontrolleri yapıldıktan sonra tünel 

çalışması yürütülecektir. Özellikle Üsküdar bölgesi, eski ören yerlerine sahip olduğu için 

Kültürel mirasımız olan binalar, camiler ve medreseler vs. diğer tarihi yapılar ile 

kenarlarından veya E5 karayolunun altlarından geçilirken daha dikkatli ve kontrollü 

olunmalıdır. Tedbirler alınırken son dönemin en iyi teknolojileri kullanılmalıdır.  
 

İstasyonların arazi kullanımını ve oradaki yapıları etkilememesine gayret gösterilmeli,  

mimari görünüşleri civardaki yapılarla uyum içinde olmalıdır.  Tünel içinden veya açık 
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kazı ile inşa edilecek  kısımlardan çıkan nebati topraktan  peyzaj kullanımında 

yararlanılmalıdır. Ayrıca zarar görmesi muhtemel ağaç ve yeşil alanlar uygun tekniklerle 

kontrol altına alınarak başka yerlere taşınmalıdır.   

 

Araç trafiğini azaltmak ve metro kullanımını özendirmek amaçlı olarak istasyonlara yakın 

bölgelere metrodan otobüs–minibüs veya özel araçlara aktarma istasyonları yapılacaktır. 

Bu çalışmalar bir miktar arazi değişikliğine neden olacaktır. 
 

Arazi kullanımına etki yapacak diğer faktör ise özel sektörün istasyon çevresinde yolculara hizmet 

verecek niteliklerde çalışma yapacak olmalarıdır. Bunlar yaş sebze ve meyve gibi küçük ölçekli 

alış–veriş mahalleleri, arabalar için otopark, cafeteryalar, tuvalet gibi doğal ihtiyaç yerleridir. 

Bunların artması mevcut arazi kullanımında bir değişikliğe neden olacaktır. 

 

2.2 - Jeolojik ve Hidrojeolojik Özellikler ile Doğal Afet Durumu 
 

 

Jeolojik Özellikler 

 

 Ümraniye (Altınşehir) – Samandıra Raylı Sistem Projesi güzergahı üzerinde Paleozoyik yaşlı 

birimler yer almaktadır. Hattın başlangıç noktasında, İstanbul Gurubu olarak adlandırılan 

sedimanter istifin tabanını oluşturan Kurtköy formasyonu (Arkoz), doğuya doğru olan 

uzantısını oluşturan Çekmeköy kesiminde ise daha genç olan formasyonlar bulunmaktadır. 

Arazide bu formasyonlar içerisinde açılan temel çukurlarında yapılan incelemeler ve hat 

üzerinde açılan mekanik sondaj verilerinden hareketle belirlenen Paleozoik istif alttan üste 

doğru; 

 

� Kurtköy Formasyonu (Arkozik kumtaşı ve konglomera) – Poa 

� Aydos Formasyonu (Kuvars arenit, kuvarsit) – Pok 

� Gözdağ Formasyonu (Şeyl, kumtaşı ve killi kireçtaşı) – Pss 

� Dolayoba Formasyonu (kireçtaşı, şeyl) – Psdk 

� Kartal Formasyonu (Fosilli şeyl, kumtaşı) – Pdkf 

 

oluşmaktadır.  

 

 Metro hattının Altışehir – Lise İstasyonu arasındaki kesimde bulunan temel kazılarında ve 

anakayanın açığa çıktığı noktalarda (mostralarda) Kurtköy formasyonuna ait bordo renkli 

arkozik kumtaşı belirgin ve açık olarak izlenebilmektedir. Lise İstasyonunun doğu tarafındaki 

S35 nolu sondaj ile Dudulu Minibüs durağı arasındaki morfolojik olarak bir yükselti oluşturan 
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kesimde (mezarlığın sert ve sağlam görünümlü çatlaklı kumtaşı düzeyi içeren birim 

bulunmaktadır. Hattın her iki tarafında bulunan yükseltiyi bu birimin uzantısı oluşturur. Bu 

kesimde izlenen kumtaşı düzeyleri büyük ölçüde kuvarsit niteliğindedir. Sınırlı alanlarda 

izlenen ve yer yer morfolojik çıkıntılar oluşturan sert ve sağlam nitelikteki bu kumtaşları 

Kurtköy formasyonunu uyumlu olarak üzerlemektedir. Mezarlığın doğusuna kadar uzayan 

yaklaşık 600-650 metre genişliğindeki alanda izlenen bu birimin üst seviyeleri (SLD1 

sondajının açıldığı kesim) yer yer şeyl ve ayrışmış kumtaşı seviyelerinden oluşur. Kumtaşının 

egemen olduğu bu kesimi oluşturan anakayanın litolojik özellikleri ve stratigrafik konumu 

dikkate alındığında Aydos formasyonuna karşılık geldiği anlaşılmaktadır.  
 

 Morfolojik açıdan ani kot kaybının görüldüğü Mezarlık ile Dudulu minibüs durağı arası kaya 

türü değişimini (formasyon sınırı) ne karşılık gelir. Bu noktadan itibaren anakaya tamamen 

ayrışmış ve ilksel özelliklerini önemli ölçüde kaybetmiştir. Dudulu minibüs durağından Toplu 

konut inşaatlarının bulunduğu alana kadar uzayan bu bölgede, ilksel özelliklerini kaybetmiş, 

çoğunlukla şeyl görünümündeki formasyon bulunmaktadır. Rezidüel zemin özelliğindeki 

ayrışma zonunun derinliği öngörülen tünel kotunun da altına kadar uzamaktadır. Bu bölgede 

gözlenebilen temel kazılarında tamamen ayrışarak yerinde oluşmuş ve zemin niteliğine 

ulaşmış bir ortam bulunmaktadır. Formasyon içerisinde görülen oluşum ve tabakalaşma ile 

ilgili özellikler bu birimin büyük ölçüde şeyl karekterindeki anakayadan türemiş olduğuna 

işaret etmektedir. Araştırma sondajlarından zemin karekteri kazanmış zonun düşeydeki 

derinliğinin öngörülen tünel kotunun da altına kadar uzadığı anlaşılmaktadır. Hat üzerindeki 

S39 nolu sondajın yapıldığı noktaya kadar uzayan kesimde bulunan ve çoğunlukla şeylden 

oluşan, yer yer kumtaşı düzeyleri içeren bu birim Gözdağ formasyonu (Pss) olarak ayırt 

edilmiştir. 
 

 Toplu konut istasyonunun doğusunda yapılan S39 nolu sondajında yapıldığı nokta jeolojik 

olarak formasyon sınırı oluşturur. Ancak sondajda kireçtaşı şeyl düzeyi adlında kesilen 

kesilmiştir. Bu durum yapısal bir anomali oluşturur ve stratigrafik olarak üstte bulunan yer yer 

masif nitelikteki sert kireçtaşının (Dolayoba Kireçtaş)faylanmaya bağlı konum değişimine 

işaret eder. Vadi tabanına yakın olan bu  noktadan başlayan Dolayoba kireçtaşı Çekmeköy 

istasyonunun başlangıç noktasında yapılan S40 nolu sondajın alt seviyelerinde de kesilmiştir. 

Bu iki nokta arasında yüzeyde belirgin kireçtaşı mostrası görülememesine rağmen, hattın 

batısındaki, Şile yolu şevlerinde kireçtaşı mostraları belirgin olarak izlenmiştir.  
 

 Hattın doğu ucunu oluşturan Çekmeköy İstasyonu’nun da bulunduğu alandan itibaren 

Dolayoba kireçtaşı bol fosilli şeyler (Kartal formasyonu) görülür. Sık çatlaklı, çoğunlukla 

kahverenkli bu birim Kartal formasyonunun tipik özelliklerine sahiptir ve yüzeye yakın 

kesimleri ayrışmıştır.Güzergah üzerindeki genel jeolojik oluşumlar Şekil2.1’de  verilmiştir. 
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Şekil  2.1: Güzergah Üzerindeki  Genel  Jeolojik Oluşumlar 
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  Stratigrafi 

İnceleme alanında karşılaşılan Paleozoyik istif alttan üste doğru, Ordovisiyen, 

Silüriyen ve Devoniyen yaşlı birimlerle temsil edilmektedir. Bu birimlerin metro hattı 

boyuncaki ilişki ve konumları ekte verilen jeoloji haritası ve kesitinde gösterilmiştir. 

İncelenen bölgeyi de içine alan İstanbul ve civarı ile ilgili stratigrafi kesiti aşağıda 

verilmiştir. 

 

 

 

                İnceleme alanını da içerisine alan bölgenin stratigrafi kesiti.    
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Hidrojeolojik Özellikler 
 

Sondajların yapıldığı 04.08.2003 ve 23.09.2003 tarihleri arasındaki dönemde Sondajlarda 

ölçülen su seviyeleri aşağıda verilmektedir. Kaya tabakaları içerisinde ölçülen su 

seviyelerinin çatlak suyu (sızıntı su) ve/veya geçirimsiz kaya üzerinde tünek su seviyeleri 

olduğu düşünülmüştür. Günde sabah ve akşam olmak üzere iki defa ölçülen su seviyeleri 

sondaj loglarında verilmektedir. 

 
SU SEVİYESİ GÖZLEMLERİ 
 

NO SONDAJ 

LOKASYONU 
SONDAJ 

NO 
SONDAJ 

(KM) 
KOT 

(M) 
BAŞLAMA 

TARÎHİ 
BTTTŞ 

TARİHİ 
DERINLIK 

(M) 
SU 

SEVİYESİ 
(M) 

1 *S 12 3+270 105,00 28.08.2003 05.09.2003 30,30  
2 

ALTUNİZADE 

İSTASYONU S20 3+542 103.50 09.04.2004 13.04.2004 28,00 1,60 
3 *S 13  3+845 116,00 07.09.2003 13.09.2003 30,00 12,70 
4 SALL 4+530 150,60 25.05.2004 03.06.2004 50,00 21,65 
5 SAL3 5+020 188,00 03.07.2004 17.07.2004 57,00 30,00 
6 

ALTUNİZADE-
ÜBADÎYE 

SAL2 5+640 159,90 14.05.2004 23.05.2004 62,00 25,70 
7 S21 5+955 125,00 06.05.2004 10.05.2004 34,00 6,50 
8 

LIBADİYE 

ISTASYONU S22 6+067 120,80 01.05.2004 05.05.2004 29,00 3,70 
9 SLÇL 6+500 129,00 04.05.2004 16.05.2004 29,00 7,30 

10 
ÜBADİYE-

ÇARŞI SLÇ2 6+770 145,30 06.05.2004 14.05.2004 38,00 6,60 
11 S23 7+142 147,62 17.04.2004 23.04.2004 34,00 6,50 
12 

ÇARŞI 
İSTASYONU S24 7+340 124,00 08.04.2004 14.04.2004 32,00 11,50 

13 SÇÜI 7+500 148,90 17.04.2004 23.04.2004 32,00 7,65 
14 

ÇARŞI- 
UMRANIYE SÇÜ2 7+960 146,90 30.04.2004 05.05.2004 30,00 6,80 

15 S25 8+265 148,40 19.04.2004 28.04.2004 30,00 8,95 
16 

ÜMRANÎYE 

İSTASYONU S26 8+380 148,09 09.04.2004 17.04.2004 29,00 8,10 
17 SÛÇI 8+640 143,50 27.04.2004 01.05.2004 25,00 14,30 
18 

ÜMRANÎYE- 
ÇAKMAK SÜÇ2 9+210 140,00 26.04.2004 29.04.2004 23,00 11,30 

19 S27 9+430 145,80 16.05.2004 20.05.2004 29,00 12,30 
20 

ÇAKMAKL 

İSTASYONU S28 9+575 143,00 25.05.2004 28.05.2004 27,00 2,90 
21 ÇAKMAK2 

İSTASYONU 
S33 10+210 140,93 10.06.2004 16.06.2004 35,00 7,55 

22 SÇIL 9+960 142,30 18.05.2004 22.05.2004 27,00 4,30 
23 

ÇAKMAK-
IHLAMURKUYU SÇI2 10+440 151,90 18.05.2004 22.05.2004 34,00 10,50 

24 S29 11+035 166,50 07.05.2004 24.05.2004 35,00 7,60 

25 

IHLAMUR KUYU 

İSTASYONU 
S30 11+335 162,80 22,05.2004 24.05.2004 30,00 3,15 

26 SIAL 11+650 155,00 24.05.2004 26.05.2004 32,00 3,55 
27 

IHLAMURKUYU- 
ALTINŞEHIR 

SIA2 11+900 158,60   27.05.2004           30.05.2004 32,00 3,30 
28 S31 12+100 151,00 01.06.2004 06.06.2004 32,00 3,25 
29 

ALTINŞEHİR 

ISTASYONU S32 12+130 150,00 01.06.2004 06.06.2004 32,00 3,00 
        Üsküdar-Altunizade Raylı Sistem Projesi Zemin Etüd Sondajları Kapsamında Yapılmıştır 
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Doğal Afet Durumu 
 

İstanbul Ulaşım San. ve Tic. A.Ş tarafından hazırlatılan “Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Ön 

Raporu” kapsamında jeolojik/jeoteknik etütlerdeki 14 adet sismik kırılma ölçüleri, proje 

alanına yakınlığı nedeniyle bu çalışmada değerlendirilmiştir. Trakya ve Tuzla 

Formasyonu’ndaki bu ölçümlere göre 0,5-2,0 m derinliklerde Vs=165-250 m/sn kayma 

dalga hızlarında örtü zonları, 2,0-5,0 m derinliklerde Vs=400-657 m/sn kayma dalga 

hızlarında ayrışmış kaya zonları, 5,0 m’den sonra Vs=734-1200 m/sn kayma dalga 

hızlarında temel kaya zonları yer almaktadır. Proje sahası I.Derece Erozyon Bölgesinde 

olup; Erozyon Değerlerini Gösteren Harita  Şekil 2.2’de sunulmuştur. 

 
2.3 - Bölgedeki Doğal Kaynakların Durumu, Kalitesi ve Yenilenebirliği 

 

İstanbul tarihi ve kültürel zenginlikleri ile Türkiye’nin önde gelen yerlerinin başında 

gelmektedir. Bu tarihi mirası korumak ve gelecek nesillere aktarabilmek için yeterli 

hassasiyetin gösterilmesi gerekmektedir.  
 

Bu projenin inşaatı safhasında doğaya geçici etkiler olabilecektir. Bu etkiler alınacak 

önlemlerle en aza indirilecektir. Üsküdar Merkezi ile Altunizade arası ile Ümraniye 

Merkezinde yoğun iskanlaşmanın bulunması etkilenmesi muhtemel yerlerin başında 

gelmektedir. Ancak bu bölgelerde tünel kazısı hep zeminin altından geçeceği için doğal 

kaynaklar ve Kültürel Yapıları etkileme sadece istasyonlarda meydana gelecektir. Ayrıca 

İstasyon yerlerinde kamulaştırmanın zorunlu olduğu yerler bu çalışmadan direkt olarak 

etkilenen yerlerdir.  
  

Sistem işletmeye alındığı zaman, sistemin işletme ve bakımı ile ilgili olarak olumsuz 

çevresel etkiler bazı etki azaltıcı tedbirlerle telafi edilecek veya en aza  indirgenecektir. 

Doğal kaynaklara etkilerin aza indirgenmesi için etki indirgeme ve estetik pekiştirme 

yapmak gerekmektedir. 
 

Bu işlem büyüklükleri ve faaliyet  seviyeleri nedeniyle, en çok istasyonlarda yapılacaktır. 

Etkileri azaltma işlemleri; 
3 

• Peyzaj, 

• İstasyon/Viyadük/Giriş Tasarımı, 

• Perdeleme ‘dir. 
 

Peyzaj: Yer olan bölgelerde peyzaj çalışması yapılacaktır. Koridor boyunca ağaç ve fidan 

dikilmesi yol boyu estetiğini artıracak yer yer gölgelikler inşaa edilecektir. 
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      Şekil 2.2: Proje Alanı Erozyon Değerleri Haritası 

PROJE ALANI 
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Bazı durumlarda bu peyzaj çalışması sonucu  inşaat sırasında kaldırılan bitki örtüsü 

tamamen yenilenmiş olacaktır. 
 

İstasyon/Viyadük/Giriş Tasarımı : Metronun geçeceği koridorun kanatlarındaki mimari 

stiller geleneksel anlayıştan, şehrin daha kenar kesimlerine uzanan yeni alanlarındaki 

güncel yerel motiflerine uzanmaktadır. İstasyonlar çevre mimarisi ile bütünleşecek şekilde 

tasarlanmıştır. Bu durum yeni ulaşım tesisinin ışıklandırılmasında, malzemesinde, yüzey 

dokusunda, renklendirilmesinde, yapısal unsurlarında ve merdivenlerinde yansıtılacaktır. 

Projelendirmede dikkate alınan Güzergah Tasarım Kriterleri Tablo 2.1’de gösterilmiştir. 

Perdeleme: Ulaşım koridoru faaliyetlerinin diğer çalışmaları etkilemesi halinde uygun bir 

perdeleme gerekebilir. Bu perdeleme peyzaj, tel örgü, duvar ve/veya başka  yapılar 

biçiminde düşünülecektir. 
 

Bitki Koruması ve Yenilenmesi 
 

Ulaşım hattının inşaatı mevcut bazı bitkilerin sökülmesini gerektirecektir. Olgun ağaçların 

sökülmesi bu tabii kaynağın kaçınılmaz kaybı olacaktır. 
 

Bitkilerin yer değişimi mümkün olan en ileri oranda şu önlemlerle telafi edilecektir. 
 

Uygun Mevcut Bitkilerin Yer Değişimi : İnşaatın başlamasından önce yer değişimine 

müsait olan ağaç ve mazılar belirlenecektir. Bu işlem sağlıklı ağaç ve mazıların elle ve 

mekanik olarak sökülerek başka yerlere ulaştırılmasını içerecektir. 
 

Mevcut Kurtarılacak Ağaçların Korunması : İnşaat alanına yakın olan ağaçların 

korunmasının dışında, tasarım unsurlarının elverdiği oranda ve ekolojik rollerini yerine 

getirmeye devam edebilecek ve inşaat alanı içinde kalan ağaçlar da bırakılacaktır.  
 

Hızlı Ulaşım Koridoru Çevresi Tasarımı : Hızlı ulaşım koridorunun ayrıntılı tasarımı yol 

boylarına ağaç ve mazıların yeniden dikilebilecekleri uygun bölgeleri belirleyecektir. Bu 

bölgeler sağlıklı bitki yetişmesine uygun olarak tasarlanacaktır.  
 

Yeni Bitki Dikimi : Yol boylarına yeni ağaç ve mazı dikimi için bir peyzaj planı 

hazırlanacaktır. Seçilen bitki çeşitleri koridor boyunca oluşacak hırçın kentsel şartlara 

dayanıklı olacaktır. Yeni ağaçların yaşama oranını artırmak için olabildiğince yoğun 

ekimler yapılacaktır. Zamanı geldiğinde dikimlerin yapılabilmesi için yeterli malzemenin 

hazır olması bakımından, başka yerden taşınacak ağaç ve mazılar ile yeni fidanlar önceden 

belirlenecek ve dikilecektir.  

 



ÜSKÜDAR-ÜMRANİYE-ÇEKMEKÖY RAYLI SİSTEM HATTI 

PROJE TANITIM DOSYASI 
 

 

 

 

M İ M K O   
MÜHENDİSLİK,  İMALAT,  MÜŞAVİRLİK,  KOORDİNASYON  VE  TİC.  A.Ş. 

 TEL:  (0.216)  422 67 34 - 36     FAX: (0.216) 422 67 32     

 KISIKLI-BÜYÜK ÇAMLICA CAD. BAŞÇAY SK. NO:3      ÜSKÜDAR - İSTANBUL 

 

36
�

Tablo 2.1: Güzergah Tasarım Kriterleri 

Tasarım Elemanları Biri

m 

Tercih  Mutlak 

Yatay Güzergâh    

Asgari Yarıçap 

         Cariyolda  

         İstasyonlarda 

 

m 

m 

 

360 

Düz 

 

250 

1500 

Asgari Geçiş Eğrisi Boyu m 8 EV* 20 

Geçiş Eğrileri Arasındaki Asgari Düz 
Mesafe 

m 20 V/5 

Makas Sonrası Asgari Düz Mesafe m 10 6 

Düşey Güzergâh    

Asgari Eğim 

         Cariyolda  

         İstasyonlarda 

 

% 

% 

 

3.0 

Düz 

 

4.0 

0.3 

Asgari Düşey Kurb Yarıçapı m 3200 1600 

Kurblar arası sabit eğimin asgari 
uzunluğu 

m 65 200 

Düşey kurb ile makas noktası yada 
makas göbeği arasındaki asgari mesafe  

m 10 5 

Dever    

Taşıycı cari yolda azami dever mm 130 150 

Asgari Dever Noksanlıkları 

         Cariyolda  

         İstasyonlarda 

 

mm 

mm 

 

90 

- 

 

110 

90 

Azami dever değişim oranı mm
/s 

35 50 

Geçiş eğimlerinde dever eksikliğinin 
maksimum değişme oranı 

mm
/s 

35 55 

 

*:E: Gerçek Dever   m 

*:V Proje hızı Km/saat 

 
 

 

Yeni Dikilen Bitkilerin Korunma ve Bakımları : Koridora yeni dikilen ağaç ve mazıların 

sağlıklı kalmaları için önlemler alınacaktır. Bu önlemlere koruyucu tel örgü, yetişme 

malzemeleri ve denetim ve bakım programı uygulaması dahildir. 
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2.4) EK-V deki Duyarlı Yöreler listesi dikkate alınarak; sulak alanlar,kıyı kesimleri, dağlık ve 

ormanlık alanlar, tarım alanları, milli parklar, özel koruma alanları, nüfusça yoğun alanlar, 

tarihsel, kültürel, arkeolojik, ve benzeri önemi olan alanlar, erozyon alanları, heyelan alanları, 

ağaçlandırılmış alanlar, potansiyel erozyon ve ağaçlandırma alanları ile 167 sayılı Yer altı Suları 

Hakkında Kanun gereğince korunması gereken akiferler 

 

Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı’nın projelendirme aşamasında ve yakın 

çevresinde, ÇED Yönetmeliği EK-V deki Duyarlı  Yöreler listesindeki hususlar alınarak 

araştırma yapılmıştır.  

 

2.4.1. Ülkemiz mevzuatına göre korunması gereken alanlar 

 

� 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu’nun 2. maddesinde tanımlanan ve bu kanunun 3. 

maddesi uyarınca belirlenen “Milli Parklar”, “Tabiat Parkları”, “Tabiat 

Anıtları” ve “Tabiat Koruma Alanları” olarak tanımlanan alanlardan Millet Parkı 

alanı, Çekmeköy Polis Ormanı bulunmaktadır. Bu alan kamulaştırılacağından gerek 

inşaat ve gerekse işletme sırasında her hangi bir olumsuzluk söz konusu değildir.  
 

� 3167 sayılı Kara Avcılığı Kanunu uyarınca Orman Bakanlığı’nca belirlenen “Yaban 

Hayatı Koruma Sahaları ve Yaban Hayvanı Yerleştirme Alanları” olarak 

tanımlanan alanlar bulunmamaktadır. 
 

� 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu’nun 2. maddesinin “a - 

Tanımlar” bendinin 1.,2.,3. ve 5. alt bentlerinde “Kültür Varlıkları”, “Tabiat 

Varlıkları”, “Sit” ve “Koruma Alanı” olarak tanımlanan ve aynı kanun ile 3386 

sayılı kanunun (2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu’nun Bazı 

Maddelerinin Değiştirilmesi ve Bu Kanuna Bazı Maddelerin Eklenmesi Hakkında 

Kanun) ilgili maddeleri uyarınca tespiti ve tescili yapılan alanlar kapsamında 

Arkeolojik Sit Alanı bulunmaktadır. Bölge için ilgili kurum yazısı EK-2’de 

verilmiştir. 

� 1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu kapsamında olan Su Ürünleri İstihsal ve Üreme 

Sahaları’nın  olarak tanımlanan alanlar  ve faaliyetler bulunmamaktadır. 
 

� 4/9/1988 tarihli ve 19919 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Su Kirliliği Kontrol 

Yönetmeliği’nin 17 nci ve 1/7/1999 tarihli ve 23742 sayılı Resmi Gazete’de 
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yayımlanan Yönetmelikle değişik 18.,19. ve 20. maddelerinde tanımlanan alanlar 

mevcut değildir. 

� 2/11/1986 tarihli ve 19269 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Hava Kalitesinin 

Korunması Yönetmeliği’nin 49. maddesinde tanımlanan “Hassas Kirlenme 

Bölgeleri” yoktur. 

� 2872 sayılı Çevre Kanunu’nun 9. maddesi uyarınca Bakanlar Kurulu tarafından 

“Özel Çevre Koruma Bölgeleri” olarak tespit ve ilan edilen alanlar 

bulunmamaktadır.  

� 2960 sayılı Boğaziçi Kanunu’na göre koruma altına alınan alanlar (Üsküdar bölgesi) 

mevcuttur. Ancak bu bölge için ilgili kurumdan alınan olur yazısı EK’2’de 

sunulmuştur.  

� 6831 sayılı Orman Kanunu gereğince orman alanı sayılan yerler (Çekmeköy Polis 

Orman Alanı) proje alanında mevcut  olup Orman Bölge Müdürlüğüne bilgi yazısı 

gönderilmiştir. (EK’2) 

� 3621 sayılı Kıyı Kanunu gereğince yapı yasağı getirilen alanlar Üsküdar Sahilleridir. 

Bölge için Deniz Seyir ve Oşinografi Komutanlığı olur yazısı ile Üsküdar 

Belediyesinin olur yazışları EK’2’de verilmiştir.  

� 3573 Sayılı Zeytinciliğin Islahı ve Yabanilerinin Aşılattırılması Hakkında Kanunda 

belirtilen alanlar yoktur. 

� 4342 sayılı Mera Kanununda belirtilen alanlar için bulunmamaktadır. 

� 30.01.2002 tarih ve 24656 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

“Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği”nde belirtilen alanlar yoktur. 

 

2.4.2 Ülkemizin taraf olduğu uluslararası sözleşmeler uyarınca korunması gerekli 

alanlar 

 

� 20/2/1984 tarih ve 18318 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

“Avrupa’nın Yaban Hayatı ve Yaşama Ortamlarını Koruma Sözleşmesi” 

(BERN Sözleşmesi) uyarınca koruma altına alınmış flora ve fauna türleri yoktur.  

� 14/2/1983 tarih ve 17959 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

“Dünya Kültür ve Tabiat Mirasının Korunması Sözleşmesi”nin 1. ve 2. 

maddeleri gereğince Kültür Bakanlığı tarafından koruma altına alınan “Kültürel 

Miras” ve “Doğal Miras” statüsü verilen kültürel, tarihi ve doğal alanlar 
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�

bulunmamaktadır. 
  

� 17/05/1994 tarih ve 21937 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

“Özellikle Su Kuşları Yaşama Ortamı Olarak Uluslararası Öneme Sahip Sulak 

Alanların Korunması Sözleşmesi” (RAMSAR Sözleşmesi) uyarınca koruma altına 

alınmış alanlar yoktur.  
 

2.4.3.   Korunması gereken alanlar 
 

� Onaylı Çevre Düzeni Planlarında, mevcut özellikleri korunacak alan olarak tespit 

edilen ve yapılaşma yasağı getirilen alanlar (Tabii karakteri korunacak alan, 

biogenetik rezerv alanları, jeotermal alanlar v.b.)  bulunmamaktadır.  
 

� Tarım Alanları: Tarımsal kalkınma alanları, sulanan, sulanması mümkün ve arazi 

kullanma kabiliyet sınıfları I, II, III ve IV olan alanlar, yağışa bağlı tarımda 

kullanılan I. ve II. sınıf ile, özel mahsul plantasyon alanlarının tamamı, olarak 

tanımlanan “Tarım Alanları” tamamen şehir ile iç içe olmasından dolayı terk 

edilmiştir. 
 

� Sulak Alanlar: Doğal veya yapay, devamlı veya geçici, suların durgun veya akıntılı, 

tatlı, acı veya tuzlu, denizlerin gel-git hareketinin çekilme devresinde 6 metreyi 

geçmeyen derinlikleri kapsayan, başta su kuşları olmak üzere canlıların yaşama 

ortamı olarak önem taşıyan bütün sular, bataklık sazlık ve turbiyeler ile bu alanların 

kıyı kenar çizgisinden itibaren kara tarafına doğru ekolojik açıdan sulak alan kalan 

yerler olarak belirtilen bir bölge değildir. 
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3. PROJENİN  ve YERİN ALTERNATİFLERİ 
 
3.1) Proje Alternatifleri 
 

Üsküdar-Ümraniye-Çekmeköy Raylı Sistem Hattı güzergâhı için 5 alternatif 

geliştirilmiştir. Teknik, ekonomik açıdan bakıldığında en uygun alternatif aşağıda 

anlatılan güzergahdır. 
 

Proje konusu raylı sistem hattı, İstanbul’un en eski yerleşimlerinden birisi olan Üsküdar’ı, 

Ümraniye, Dudullu ve Çekmeköy’e bağlamak üzere planlanmıştır. Üsküdar’da, konut ve 

ticaret kullanımlarının birlikte ve yoğun olarak yer alması ulaşım taleplerinin de 

yoğunlaşmasına ve günün her saatine yayılmasına neden olmaktadır. Yoğun ulaşım 

talepleri, ilçenin tarihi dokusu nedeniyle şekillenmiş fiziksel yapının ortaya çıkardığı 

ulaşım altyapısı ile uyuşmadığı için, özellikle sabah ve akşam doruk saatlerde önemli 

trafik sıkışıklıkları yaşanmaktadır. Bunun yanısıra, Marmaray Projesi’nin Anadolu 

Yakası’ndaki ilk istasyonu da Üsküdar Meydanı’nda inşa edilmektedir. Bu projenin 

gerçekleşmesi ile birlikte, meydana İstanbul’un bir çok bölgesinden raylı sistem ile 

erişmek mümkün olacağından, mevcut durumda bu merkezde yoğunlaşan özel araç ve 

lastik tekerlekli toplu taşıma yolculuk taleplerinde azalma olacaktır. Gerek Marmaray, 

gerekse Üsküdar – Ümraniye – Çekmeköy raylı sisteminin inşa edilmesiyle azalacak 

karayolu yolculuk talepleri, İstanbul’un en önemli tarihi merkezlerinden birisi olan 

Üsküdar Meydanı’nda, yaya kullanımlarına ağırlık veren projelerin geliştirilmesine olanak 

vermektedir. İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nce hazırlattırılan projelerde, Üsküdar 

Meydanı’nda bekleme yapan otobüs ve minibüslerin kaldırılması, günümüzde meydanın 

büyük bir bölümünü kaplayan taşıt yollarının da sınırlandırılması öngörülmektedir. 

 

Proje konusu raylı sistem, Üsküdar’dan Fıstıkağacı, Bağlarbaşı ve Altunizade güzergahını 

takip etmektedir. Fıstıkağacı, daha çok kentin eski konut alanlarından oluşan bir bölgedir. 

Bağlarbaşı ve Altunizade ise daha çok Boğaziçi Köprüsü’nün açılmasından sonra artan 

erişim olanaklarının etkisi ile yoğunlaşan bir bölge olarak ortaya çıkmaktadır. Üsküdar, 

Kadıköy ve Ümraniye’yi birbirine bağlayan ana yolların birleştiği bir kavşak noktası 

konumunda olan Bağlarbaşı’nın önemi, Boğaziçi Köprüsü’nün yapımı ile daha da 

artmıştır. 
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Önceleri, bahçeli evler ve köşkler şeklinde seyrek konut yerleşimleri bulunan bölgede 

özellikle 1973 yılı sonrasında işyeri kullanımlarının ağırlıkta olduğu yoğun yapılaşma 

gözlenmeye başlamıştır. İstanbul’un Zincirlikuyu – Maslak aksında yoğunlaşan Merkezi 

İş Alanı (MİA) kullanımları, bu bölgedeki sınırlı arsa olanakları ve yüksek maliyetler 

nedeniyle, Boğaziçi Köprüsü’nün ortaya çıkardığı ulaşım olanaklarından yararlanarak, 

Altunizade – Bağlarbaşı arasında yer alan bölgede de gelişme göstermiştir. Buna benzer 

bir gelişme günümüzde Kavacık’ta yaşanmaktadır. 

Raylı sistemin Altunizde’den sonra sırasıyla, Kısıklı, Libadiye ve Ümraniye’ye hizmet 

vermesi planlanmaktadır. Kısıklı, kentin en eski rekreasyon alanlarından birisi olan 

Çamlıca Tepesi’nin girişinde yer almaktadır. 1928 yılında Üsküdar – Kısıklı arasında 

hizmete giren tramvay ile kent merkezine bağlanan Kısıklı, Anadolu Yakası’ndaki diğer 

yerleşimler gibi az yoğun ve bahçeli nizamda gelişmiştir. Ancak, Boğaziçi Köprüsü’nün 

yapımı ile birlikte yoğun bir yapılaşma baskısı altına giren bölgede, İstanbul’un aynı 

dönemde gelişen hemen hemen tüm yerleşimlerinde olduğu gibi, plansız, imar planlarına 

uymayan, sosyal donatıları eksik ve hisseli bölünmeyle oluşan parseller üzerinde yoğun 

bir konut yapılaşması oluşmuştur. Altunizade – Ümraniye arasında inşa edilen tam erişme 

kontrollu yolun çevresinde ise artan ulaşım olanakları nedeniyle, site şeklinde ve çok katlı 

yerleşme taleplerinde önemli bir artış gözlenmektedir. 

Ümraniye, 1960’lı yılların ortalarında kentin sanayi alanı olarak gelişme göstermiştir. 

Bölgedeki arazi kullanımı, söz konusu sanayi kuruluşlarında çalışan işçilerin konut 

gereksinimlerini çevrede bulunan boş arsalarda karşılamak üzere, hazine ve belediyeye ait 

arsalarda gecekondu inşa etmeleriyle birlikte, sanayi ve konut alanlarının yoğun ve içiçe 

birlikte yer aldığı karmaşık bir yapıya dönüşmüştür. 1963 yılına kadar köy statüsünde 

bulunan Ümraniye’de, özel mülkiyetteki köy arazilerinin de hisseli biçimde bölünerek 

kaçak yapılaşmasıyla birlikte, bölgedeki yapılaşma yoğunluğu artmıştır. Fatih Sultan 

Mehmet Köprüsü ve çevre yollarının yapımı ile birlikte doğuya doğru hızlanan bu sanayi 

ve konut gelişimi, Ümraniye’deki karmaşık ve yoğun yapılaşmaya benzer biçimde gelişen 

İnkilap ve Çakmak mahallelerinin ortaya çıkması sonucunu doğurmuştur. Planlanan raylı 

sistem Ümraniye’den sonra sırasıyla, İnkilap Mahallesi, Çakmak Mahallesi, Ihlamurkuyu 

Mahallesi, Altınşehir ve Dudullu güzergahını takip edecektir. 
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Ümraniye Yukarı Dudullu Mevkiinde yer alan 'İstanbul Dudullu Organize Sanayi Bölgesi, 

1977 yılında onanan 1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı’nda öngörüldüğü şekilde ''Dudullu 

Organize Küçük Sanatlar ve Sanayi Alanı'' olarak, 1983 yılında faaliyete başlamıştır. 

İMES (S.S. İstanbul Madeni Eşya Sanatkarları Küçük Sanayi Sitesi Yapı Kooperatifi ), 

DES ( Perşembe Pazarı ve Kasımpaşa Demircileri Küçük Sanayi Sitesi Yapı Kooperatifi 

), KADOSAN (S.S. Kadıköy Oto Sanatkarları Küçük Sanayi Sitesi Yapı Kooperatifi), 

MODOKO (Mobilyacılar Sitesi) gibi çok sayıda, organize orta ve küçük ölçekli sanayi 

kuruluşunu barındıran bu sitelerin çevreleri de benzer şekilde sanayi kuruluşlarının 

yerleştiği alanlar haline dönüşmüştür. Ümraniye’de gözlenen sanayi ve konut 

yerleşimlerinin bir arada, sosyal donatısız ve karmaşık bir yapı içerisinde gelişimleri bu 

sitelerin çevresindeki alanlarda da gözlenmektedir. 

Raylı sistem güzergahında bulunan son yerleşim alanı olan Çekmeköy ise güzergah 

üzerindeki diğer yerleşim alanlarından çok farklı bir gelişme içerisindedir. Yakın zamana 

kadar kırsal yerleşim niteliğinde bulunan Çekmeköy’e, TEM üzerindeki Ümraniye 

Kavşağı ve Şile Yolu’nun yapımı ile birlikte Altunizade’de başlayan ve Taşdelen’e kadar 

devam otoyol niteliğinde bir arter ile ulaşma olanağı ortaya çıkmıştır. Artan erişim 

olanakları bölgedeki kırsal nitelikli arsalar üzerinde yoğun bir yapılaşma baskısı 

oluşturmuş ve bölge yüksek gelir grubuna, gerek siteler içerisinde oluşturulan rekreasyon 

alanları, gerekse yakın çevredeki orman alanları ile doğa ile içiçe yaşam olanağı sunan 

konut alanları şeklinde gelişmiştir. Bu konut alanlarının bir bölümü tamamlanmış olup, 

büyük bir bölümünün ise inşaatı sürmektedir. Çekmeköy’de yer alan bu konut alanlarının 

yanısıra, özellikle 1999 Marmara depreminden sonra, deprem riskinin daha az olduğu 

kentin kuzey bölgelerindeki yerleşim taleplerinde çok yoğun bir artış gözlenmiştir. Bu 

bölgelerden birisi olan Ömerli ve çevresinde de benzer gelişmeler yaşanmaktadır. Yüksek 

gelir grubu için planlanan, villa şeklinde yerleşimlerin yer aldığı çok sayıda sitenin 

yanısıra, bölgedeki arsalarda müstakil konut biçiminde yerleşmeler de gözlenmektedir. 

Şile Yolu’nun inşaatı bu gelişmelerin artmasına ve hızlanmasına neden olmuştur. Bu 

nedenle, Çekmeköy’de öngörülen hattın son istasyonu, daha kuzeydeki yerleşimlerde 

yaşayanların diğer toplu taşıma sistemlerinden raylı sisteme aktarma yapacakları ya da 

otomobillerini bırakarak yolculuklarına raylı sistem ile devam edecekleri bir aktarma 

(park and ride) noktası olarak planlanmalıdır. 

Yolculuk talepleri tahmin edilen diğer hat olan Dudullu-Bostancı hattı ise Üsküdar – 
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Çekmeköy Hattı’ndan Dudullu İstasyonu’nda ayrılarak MODOKO ve İMES sitelerinin 

arasından güneye yönelmektedir. Bu bölgede yoğun olarak organize siteler halinde küçük 

sanayi kullanımları yer almaktadır. TEM Otoyolu’nu üzerinde yakın zamanda yapılan 

Kayışdağı Kavşağı yakınında keserek geçen hat buradan Küçükbakkalköy, Kayışdağı, 

İçerenköy güzergahını takip ederek D-100 karayolu’na ulaşmaktadır. TEM ile D-100 

karayolu arasında kalan bu bölge, konut, küçük sanayi ve ticaret kullanımlarının yoğun ve 

karmaşık bir yapıda bir arada yer aldığı bir yerleşim dokusuna sahiptir. Proje konusu raylı 

sistem hattının Bostancı’daki istasyonu, D100 karayolu üzerinde inşaatı sürmekte olan 

Kadıköy – Kartal Metrosu’nun Bostancı İstasyonu ile entegre olacak şekilde 

planlanmıştır. Bu İstasyondan sonra hat, Marmaray’ın Bostancı İstasyonu’nun yer aldığı 

Marmara Denizi kıyısına uzamaktadır. D-100 ile Bostancı kıyısı arasında yer alan bölge, 

daha çok üst gelir grubunun yerleştiği konut alanlarından oluşmaktadır. 

 

Üsküdar tarihi ve Kültürel yapıların en yoğun olduğu bir ilçedir. Bu ilçe bünyesinde 

karayolu ulaşımı için yeterli miktar ve genişlikte yollar açmak hem Koruma Kurullarından 

izin almak ve hem de çok yüksek istimlak giderleri yönünden adeta imkansızdır. Bu 

bakımdan yeraltından metro sistemiyle ulaşım ihtiyacını karşılamak tek alternatif 

olmaktadır. 

Yapılan teknik çalışmalarda sonucu metro gidiş eğiminin sağlanması, yolcuların diğer 

yerleşimlere ulaşma kolaylığı, istasyon yerlerinin yüksek istimlak bedellerinden kaçınmak 

gibi incelemeler yapılarak en uygun ve tek alternatifin bu güzergah olduğu belirlenmiştir.   
 

Bu güzergah üzerinde halihazırda trafik İEET otobüsleri, özel şahıslara ait minibüsler ve 

taksilerle sağlanmaktadır. İstanbul’un nüfusunun artması ile beraber bu bölge 

hinterlantının trafik yoğunluğunun da artacağı aşikardır. Bu yoğunluğun artması sonucu 

mevcut yollar ve araçlar bu isteğe cevap verebilecek genişlik ve miktarda değildir. Bu hat 

güzergahı üzerinde bulunan ilçeler bünyesinde karayolu ulaşımı için yeterli miktar ve 

genişlikte yollar açmak hem tarihi dokunun bozulmaması bakımından ve hem de çok 

yüksek istimlak giderleri yönünden adeta imkansızdır. Bu bakımdan yeraltından METRO 

sistemiyle ulaşım ihtiyacını rahatlatmak tek alternatif olmaktadır. 
 

Yapılan teknik çalışmalar sonucu metro gidiş güzergahının belirlenmesi İstanbul 

Büyükşehir Belediyesi ile İstanbul Ulaşım A.Ş arasında yapılan sözleşme gereği yukarıda 
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belirtildiği gibi 5 alternatif belirlenmiştir. Hazırlanan alternatiflerin işletme özelliklerinin 

ve inşaat maliyetlerinin  karşılaştırılması yapılmıştır. Bu hattın tercih edilmesi gerek 

planlanan hatlara yakınlığı ve sistemler arası transfer kolaylığı, gerekse hattın gideceği 

güzergah üzerindeki jeolojik veriler ve yüksek istimlak bedellerinden kaçınmak; ayrıca 

yolcuların diğer yerleşimlere ulaşma kolaylığı, istasyon yerleri ile ilgili incelemeler 

yapılarak alternatifler arasından en uygun bu güzergah olduğu belirlenmiştir. Bu güzergah 

Şekil 1.2’de gösterilmiştir.  
 

Geçici olarak da olsa çevresine rahatsız edici en büyük etki istasyonlar ile açık kazı 

yapılan hat üzerinde olacaktır. Ayrıca E5 ve TEM otoyolları üzerinde yapılacak 

istasyonlarda da inşaat sırasında kısa süreli etki yapacaktır. Bu etkileri aza indirmek için 

özellikle otoyollar civarındaki çalışmalar, trafiğin az olduğu saatlerde yapılması 

zorunludur. İnşaat sırasında gerekli yönetmelik ve kanuni mevzuata  harfiyen uyulması 

şartı ile  muhtemel kaza riskleri aza çekilecek ve halkın sağlığı ve rahatı 

engellenmeyecektir. 

 

3.2) Sonuçlar 
 

 İstanbul Metropolitan Alanındaki toplu taşıma hizmet düzeyi, benzer büyüklükteki diğer 

Avrupa kentleri ile karşılaştırıldığında oldukça düşük kalmaktadır. Buna ek olarak, 

Anadolu Yakası’ndaki mevcut kentiçi raylı sistem hatlarının, Avrupa Yakası’na oranla 

oldukça kısıtlı olduğu açıkça görülmektedir. Toplu taşıma hatlarının geliştirilmesi yakalar 

arasındaki istihdam dengesine katkı sağlayabilecek bir araç olarak da 

değerlendirilmektedir.Yapımına başlanmış olan Yenikapı – Söğütlüçeşme Boğaz Tüp 

Demiryolu Tüneli ile Sirkeci – Halkalı ve Haydarpaşa – Gebze banliyö hatlarının metroya 

dönüşümü projesi (Marmaray) tamamlandığında, söz konusu hattın kapasitesi 75.000 

yolcu/yön/saat düzeyine yükselecek olup, İstanbul’un en önemli raylı sistem 

güzergahlarından birisini oluşturacaktır. 

 

      Proje konusu raylı sistem hattı, İstanbul’un en eski yerleşimlerinden birisi olan 

Üsküdar’ı, Ümraniye, Dudullu ve Çekmeköy’e bağlamak üzere planlanmıştır. Üsküdar’da, 

konut ve ticaret kullanımlarının birlikte ve yoğun olarak yer alması ulaşım taleplerinin de 

yoğunlaşmasına ve günün her saatine yayılmasına neden olmaktadır. Yoğun ulaşım 

talepleri, ilçenin tarihi dokusu nedeniyle şekillenmiş fiziksel yapının ortaya çıkardığı 
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ulaşım altyapısı ile uyuşmadığı için, özellikle sabah ve akşam doruk saatlerde önemli 

trafik sıkışıklıkları yaşanmaktadır. Bunun yanısıra, Marmaray Projesi’nin Anadolu 

Yakası’ndaki ilk istasyonu da Üsküdar Meydanı’nda inşa edilmektedir. Bu projenin 

gerçekleşmesi ile birlikte, meydana İstanbul’un bir çok bölgesinden raylı sistem ile 

erişmek mümkün olacağından, mevcut durumda bu merkezde yoğunlaşan özel araç ve 

lastik tekerlekli toplu taşıma yolculuk taleplerinde azalma olacaktır. Gerek Marmaray, 

gerekse Üsküdar – Ümraniye – Çekmeköy raylı sisteminin inşa edilmesiyle azalacak 

karayolu yolculuk talepleri, İstanbul’un en önemli tarihi merkezlerinden birisi olan 

Üsküdar Meydanı’nda, yaya kullanımlarına ağırlık veren projelerin geliştirilmesine olanak 

vermektedir.  

 

     Deniz yoluyla Üsküdar iskelesine gelen özellikle sabah ve akşam saatlerinde pik 

noktaya çıkan bu yoğun trafiğin, özellikle Ümraniye istikametine otobüs, minibüs ve diğer 

araçlarla taşınması, mevcut trafiği önemli ölçüde aksattığı gibi köprü girişlerini de 

çalışmaz hale getirmektedir. Bu önemli trafiğin hafif raylı sisteme alınmasıyla, hem 

normal trafik rahatlayacak ve hem boğaz geçiş köprülerinin yükü azalacaktır 

 

Çevresel Etkiler : 

 

Planlanan hafif raylı sistemin yerin 20 ∼ 25 m altından geçmesi, genel anlamda güzergah 

üzerinde fazla bir olumsuz etki yaratmayacaktır.  
 

Ancak gerek ana istasyonların ve gerekse tali istasyonların yerüstü çalışmalarının çevreye 

olumsuz etkisi olacaktır. Bunlar: 

 

– Üsküdar meydanındaki çalışmalar 

– Ara istasyon çalışmaları 

 

Bunlardan en önemlisi Üsküdar meydanı ana istasyon çalışmalarıdır. Burasının terminal 

çıkışı olması ve meydana açılması nedeniyle meydandaki yoğun trafik etkilenecek ve 

aksayacaktır. Muhtemelen vapur iskelelerinin yeri değişecektir. Bu değişiklik, otobüs, 

minibüs, taksi terminal ve duraklarının da değişmesine neden olacaktır.   

 

Bazı  yan yolların açılması gündeme gelecektir. İstimlakları asgari ölçüde tutmak için, 
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istasyon ve duraklar, park ve diğer yeşil alanlara kaydırılacak, bu durum bölge halkını 

olumsuz etkileyecektir.  Kamyon ve iş makinelerinin yaratacağı ses kirliliği de çevreyi 

olumsuz etkileyecektir.  

 

Diğer önemli bir husus hafriyatın doldurulması ve nakli sırasında oluşacak toz ve diğer 

kirliliklerdir.  

 

Bütün bu olumsuz faktörler böyle önemli bir proje için kaçınılmaz sonuçlardır. Ancak 

Raporda belirtildiği şekilde alınacak tedbirlerle asgariye indirilecektir.  
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PROJE TANITIM DOSYASINI  HAZIRLAYANLARIN  TANIMI 
 

ADI SOYADI :  Prof Dr. M. Nevzat KOR 

MESLEĞİ : İnşaat Müh. 

ÖZGEÇMİŞİ : İTÜ İnşaat Fakültesi 1955 Yılı Mezunu 

REFERANSLARI :  1985 –  'den itibaren yöneticisi bulunduğu MİMKO A.Ş.'de 
Su Temini, Atıksu Kanalizasyonu, Yağmursuyu Drenajı 
ve Dere Islahı ile Su ve Atıksu Arıtma ve Katı Atık 
konularında Proje hazırlama, Müşavirlik, Tesis Kurma, 
İmalat ve Montaj İşlerini yürütmüş; ÇED Raporu 
hazırlama hizmetlerini yönetmiştir.  

 

1982 - 85  S. Arabistan, Cidde K.A.A. Üniversitesinde 3 yıl Çevre 
Mühendisliği (Su, Atıksu, Katı Atıklar) alanlarında dersler 
vermiş (öğretim dili ingilizce) ; 

 

1957 - 82 İ.T.Ü. İnşaat ve Çevre Mühendisliği Bölümlerinde su 
temini-kanalizasyon-su ve atıksu arıtma dersleri okutmuş, 
bu arada çok sayıda mühendislik projeleri yapımı ve 
müşavirlik hizmetlerinde bulunmuştur.  

 
 

1978 ABD California eyaletinde atıksu arıtma ve deniz deşarjı 
konusunda uygulamalı çalışmalara katılmış, 

 

1965-67 İngiltere'de Hydraulics Research Station’ da Kullanılmışş
Suların Denize Deşarjı konusunda araştırmalar yapmış,  

 

1964 ABD Syracuse Üniversitesinde Su Temini ve Su 
Kirlenmesini Kontrol çalışmalarına katılmıştır. 

 

1963 Almanya'da S.A.G. firmasında atıksu arıtma tesislerini 
projelendirme, yapım ve tesislerin işletilmesinde 
bulunmuş; 

 

1959 - 60   Almanya'da Karlsruhe Teknik Üniversitesinde Su ve 
Atıksu Mühendisliği alanlarında öğrenim görmüş, 
kanalizasyon–atıksuların arıtılması ile ilgili proje 
hazırlama hizmetlerine katılmıştır. 

 

1967 - 74   İstanbul Su Temini-Kanalizasyon Master Plan ve 
Fizibilite çalışmalarında görev almış; 

 

1972 - 82 Çeşitli uluslararası kuruluşların (UNDP, WHO, IMCO 
vb.) toplantılarına Türkiyeyi ve Üniversiteyi temsilen 
katılmış, Yapımcı uzmanların katılımıyla, Türkiye’de 
ÇED Raporu hazırlama konusunda uluslar arası kurs 
tertipletmiştir.   

 
 
 

YAYINLARI : İngilizce, Almanca ve Türkçe 60’ın üzerinde 
 yayını mevcuttur. 

 

RAPORDAN SORUMLU 
OLDUĞUNU BELİRTEN 

İMZASI : 
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ADI SOYADI :  Doç. Dr. Kahraman EMMİOĞLU 

MESLEĞİ : Makine Yük. Dr. 

ÖZGEÇMİŞİ : İTÜ Makine Fak. 1940 

REFERANSLARI :  
 

İstanbul Teknik Üniversitesi, Makina Fakültesi , 1963 
Nükleer Enerji Enstitüsü Mezunu , 1965 
Ege Üniv. Makina Fak. (Doktora, 1978) 
İTÜ, Sakarya Müh. Fak. (Doçentlik, 1980) 

 
1971-1973:  Muhtelif Isıtma, Soğutma ve Klima Tesisleri 

Projelendirme ve Müteahhitliği 
İpraş Nafta Hattı Müteahhitliği 
İpraş Sosyal Tesisler Müteahhitliği 
Petkim Yardımcı Tesisleri Projelendirme Kontrollük İşleri 

 
1973-1976 : Sanayi Tesisleri Projelendirme ve Tesis Kurma 
  
1976-1977 : Sanayi Bakanlığı Müsteşar Muavinliği  
 
1977-1978 : T. Elektromekanik Sanayi Genel  

 
1978-1985 : Muhtelif Fizibilite Raporları Hazırlama ve Özel Sektörde 

Yöneticilik  
 
1994-1995: İstanbul Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreterliği 
 
 
(1985-1993) ve (2000-bugüne): 

 MİMKO A.Ş’de Etüd, Fizibilite ve ÇED Raporları, 
Projelendirme ve pompa istasyonları ile arıtma tesisleri 
mekanik imalat, tesisat ve montaj işleri koordinatörlüğü 

 

 

 
 

RAPORDAN SORUMLU 
OLDUĞUNU BELİRTEN 
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ADI SOYADI :  Dr. B. Suat TÜYLÜOĞLU 

MESLEĞİ : Çevre Müh. 

ÖZGEÇMİŞİ : İTÜ İnşaat Fak. 1983 
 

REFERANSLARI : 1984-1985 İTÜ Çevre Mühendisliği Bölümünde Araştırma 
Görevlisi 

 
1985-1986 İstanbul Büyükşehir Belediyesi İSKİ Genel 

Müdürlüğü, Arıtma Daire Başkanlığı, Proje Mühendisi 
 

1986-1990 MİMKO A.Ş.'de aşağıdaki işlerin proje ve inşaatında 

görev almıştır. 

 - İSKİ, Şeyhli-Küçükyalı, Elmalı-Üsküdar Su Tesis ve 

İsale Hatları Uygulama Projeleri 

 - İSKİ, Ömerli-Çamlıca Su İsale Hattı Uygulama Projesi 

 - İller Bankası, Reyhanlı Atıksu Arıtma Tesisi 

 - B.Çekmece Ada Çiftliği Toplu Konutları Atıksu, 

Yağmursuyu ve İçmesuyu Tesisleri 

 - ALTINYILDIZ Mensucat Fab. Atıksu Arıtma ve Geri 

Kazanma Tesisleri 

 - BAHARİYE Mensucat Fab. Atıksu Arıtma Tesisleri 

 - B.Çekmece Ada Çiftliği Toplu Konutları Atıksu, 

Yağmursuyu ve İçmesuyu Tesisleri 

 - FENİŞ Alüminyum San. Atıksu Arıtma Tesisleri 

 - İSHAKOL Boya San. A.Ş. Atıksu Arıtma Tesisleri 

 - AKFİL San. ve Tic. A.Ş. Atıksu Arıtma Tesisleri 

 - AL-SAN A.Ş. Atıksu Arıtma Tesisleri 

 - Gaz Aletleri A.Ş. Atıksu Arıtma Tesisleri 

 - ALTINTAÇ A.Ş. Atıksu Arıtma Tesisleri 

 - Koç Özel Lisesi İçme Suyu Arıtma Tesisleri 
 

1994 - 1999 İSTAÇ A.Ş.'de Genel Müdürlük görevi. 
 
1999 -   MİMKO A.Ş.’ de içme suyu ve kanalizasyon ile arıtma 

tesisleri ve katı atık bertaraf tesislerinin projelerinin 
yapımı, ihale şartnamelerinin hazırlanması, 
kontrollük, müşavirlik ve anahtar teslimi inşaatı 
konularında başarılı çalışmalar yapmaktadır.  

RAPORDAN SORUMLU 
OLDUĞUNU BELİRTEN 

İMZASI : 
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ÜSKÜDAR-ÜMRANİYE-ÇEKMEKÖY RAYLI SİSTEM HATTI 
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ADI SOYADI :  Adnan AKÇA 

MESLEĞİ : Çevre Müh. 

ÖZGEÇMİŞİ : İTÜ İnşaat Fakültesi, Çevre Müh. Bölümü, 1999 

REFERANSLARI : 1998 - İSKİ Yenikapı Arıtma Tesisi Staj. 

1999 - MİMKO A.Ş.de Proje  Mühendisi Olarak : 

� Alibeyköy-Sazlıdere Havzaları Çevre Koruma Projesi 
Fizibilite Raporu, 

 

� Alibeyköy - Sazlıdere Havzaları Çevre Koruma Projesi 
Çevresel Değerlendirme Raporu, 

 
 

� Orhanlı Belediyesi’nin İmar Planları Hakkında Bilimsel 
Rapor Hazırlanması, 

 
 

� Orhanlı Belediyesi Koruma Amaçlı İmar Planları 
Hakkında Bilimsel Raporu Hazırlanması (Aralık 2004) 

 

� Erzurum Kenti İçmesuyu Şebekesi Fizibilite Raporu          
(Kasım 2004) 

 

• Alibeyköy - Sazlıdere Havzaları yerleşimleri Atıksu, 
Yağmursuyu ve Dere Islahı Projeleri, (1068 km) 

 

• Gaziantep-Şehitkâmil İlçesi Atıksu Etüd ve Gerekçe 
Raporları 

 

• Gaziantep-Şehitkâmil İlçesi Safa Şehir Atıksu Şebekesi 
Projesi (70 km), 

 

• Gaziantep-Şehitkâmil İlçesi Safa Şehir İsale Hattı ve 
İçmesuyu Şebekesi Projeleri (90 km) 

 

• Eşkinoz Dere Havzası TEM üstü Yerleşimleri Atıksu ve 
Yağmursuyu Şebekesi Projeleri         (420 km) 

 

• Büyük Çekmece İlçesi Tepecik ve Mimarsinan Bel. 
Atıksu ve Yağmursuyu Şebekesi Projeleri                

     ( 200 km) 
 

• Ümraniye İlçesi Çırçır Deresi Atıksu Kollektör Projeleri 
(5 km) 

 

• Sazlıdere Atıksu Tüneli İnşaatı Tünel ve Şaft Projeleri 
hazırlanması. 

 

• Çatalca İlçesi Atıksu Şebeke Projesi (120 Km) 
 

• Erzurum Kenti İsale Hattı ve Ana Besleme Hatları 
Projeleri (~42 Km) 

 

• Erzurum Kenti İçmesuyu Şebekesi Projelendirmesi 
(~810 Km) 

 

RAPORDAN SORUMLU 
OLDUĞUNU BELİRTEN 

İMZASI : 
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ADI SOYADI :  Hüseyin KARIŞAN 

MESLEĞİ : Çevre Müh. 

ÖZGEÇMİŞİ : İTÜ İnşaat Fak. 2000 

REFERANSLARI : 1998 - İSKİ Avrupa Kanal Ruhsat Daire Bşk.lığı Staj. 

1999 - DEBA (Denizli Basma Sanayii) Staj 

2000 –  -  MİMKO A.Ş.de Proje  Mühendisi Olarak : 

� Alibeyköy-Sazlıdere Havzaları Çevre Koruma Projesi 
Fizibilite Raporu, 

 

� Alibeyköy - Sazlıdere Havzaları Çevre Koruma Projesi 
Çevresel Değerlendirme Raporu, 

 
 

� Orhanlı Belediyesi’nin İmar Planları Hakkında Bilimsel 
Rapor Hazırlanması, 

 

� Üsküdar Metrosu I. Aşama İnşaatı Ön ÇED Raporu 
(İstanbul Ulaşım A.Ş-Mart 2004), 

 

� Orhanlı Belediyesi Koruma Amaçlı İmar Planları 
Hakkında Bilimsel Raporu Hazırlanması (Aralık 2004) 

 

� Erzurum Kenti İçmesuyu Şebekesi Fizibilite Raporu          
(Kasım 2004) 

 

• Alibeyköy - Sazlıdere Havzaları yerleşimleri Atıksu, 
Yağmursuyu ve Dere Islahı Projeleri, (1068 km) 

 

• Gaziantep-Şehitkâmil İlçesi Atıksu Etüd ve Gerekçe 
Raporları 

 

• Gaziantep-Şehitkâmil İlçesi Safa Şehir Atıksu Şebekesi 
Projesi (70 km), 

 

• Gaziantep-Şehitkâmil İlçesi Safa Şehir İsale Hattı ve 
İçmesuyu Şebekesi Projeleri (90 km) 

 

• Eşkinoz Dere Havzası TEM üstü Yerleşimleri Atıksu ve 
Yağmursuyu Şebekesi Projeleri         (420 km) 

 

• Büyük Çekmece İlçesi Tepecik ve Mimarsinan Bel. 
Atıksu ve Yağmursuyu Şebekesi Projeleri                

     ( 200 km) 
 

• Ümraniye İlçesi Çırçır Deresi Atıksu Kollektör Projeleri 
(5 km) 

 

• Sazlıdere Atıksu Tüneli İnşaatı Tünel ve Şaft Projeleri 
hazırlanması. 

 

• Çatalca İlçesi Atıksu Şebeke Projesi (120 Km) 
 

• Erzurum Kenti İsale Hattı ve Ana Besleme Hatları 
Projeleri (~42 Km) 

 

• Erzurum Kenti İçmesuyu Şebekesi Projelendirmesi 
(~810 Km) 

 

RAPORDAN SORUMLU 
OLDUĞUNU BELİRTEN 

İMZASI : 
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